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دبیر کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید 

25 هزار واحد تولیدی در کشور تسهیلات 
رونق تولید دریافت کردند 

دبیر کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید گفت: 25 هزار واحد تولیدی صنعتی 
و کشاورزی در نقاط مختلف کشور در سال گذشته تسهیلات رونق تولید دریافت 

کردند. 
مهدی داداشی زین الدین روز پنجشنبه در نشست اعضاء کمیسیون صنعت و معدن 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان مرکزی در استانداری این استان، 
افزود: 60 هزار واحد تولیدی صنعتی و کشاورزی پارسال برای دریافت تسهیلات رونق 
تولید در سطح کشور نام نویسی کردند، که در نهایت 25 هزار واحد تسهیلات دریافت 
کردند.  وی ادامه داد: 13 هزار و 500 واحد از این متقاضیان از طریق سایت بهین 
یاب به بانک های عمل معرفی شدند و 11 هزار و 500 واحد نیز به صورت مستقیم 
برای دریافت تسهیلات به بانک ها مراجعه کردند. دبیر کارگروه ملی تسهیل و رفع 
موانع تولید، میزان تسهیلات پرداخت شده به واحدهای تولیدی را 174 هزار میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: پنج هزار و 400 واحد تولیدی نیز در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید در نقاط مختلف کشور در دست بررسی است که به زودی برای دریافت 
تسهیلات به بانک های عامل معرفی می شوند.  وی، استان مرکزی را یکی از موفق 
ترین استان های کشور در همکاری بانک ها و خانواده دولت در پرداخت تسهیلات 
رونق تولید دانست و گفت: صنایع مادر تخصصی مستقر در این استان از محل منابع 
ملی ساخته شده اند بنابراین برای حفظ بیت المال مسلمین و صیانت از منابع ملی، 
این صنایع باید هر چه زودتر به چرخه تولید بازگردند.  نماینده مردم اراک، کمیجان 
و خنداب در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: عملکرد دولت یازدهم در رفع موانع 
تولید و تراز تجاری مثبت کشور در سال گذشته ستودنی است.  سید مهدی مقدسی 
افزود: دولت یازدهم از آغاز فعالیت، رفع موانع تولید و و توسعه صنایع را در دستور 
کار خود قرار داد که موفقیت های چشمگیری نیز به دست آورد.  وی ادامه داد: تراز 
تجاری مثبت و رونق بسیاری از کارخانه های تولیدی که در گذشته ای نه چندان 
دور به تعطیلی کشیده شده بودند، بخشی از خدمات شایسته دولت یازدهم است که 
آحاد جامعه باید این عملکرد مثبت را ارج نهاده و در انتقادات خود شرط انصاف را 
رعایت کنند.  نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه، برخی از افراد عملکرد شایسته دولت یازدهم در رفع مشکلات اقتصادی و 
صنعتی کشور را نادیده می گیرند، بیان کرد: دولت تدبیر و امید با اجرای برنامه های 
موفق داخلی و سیاست خارجی منحصر به فرد خود، کشتی تولید و صادرات کشور 
که از سال های گذشته به گل فرو رفته بود را نجات داد و در مسیر توسعه و بالندگی 
هدایت کرد.  وی بیان کرد: قانون رفع موانع تولید در 60 ماده، مرداد ماه سال 1393 به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده که برخی از صاحبان تولید از بندهای مختلف 
این قانون اظهار نارضایتی می کنند.  مقدسی بیان کرد: صاحبان صنایع و مدیران 
دستگاه های اجرایی باید قانون رفع موانع تولیدی را با دقت هر چه تمامتر مطالعه 
کرده و بندهایی را که قابلیت اجرا نداشته و یا در مدت زمانی اجرایی شده اما عملکرد 
مثبتی از خود به جای نگذاشته است را به نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
ارائه کرده تا در خانه ملت اصلاح شود.  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استانداری استان مرکزی نیز گفت: قانون رفع موانع تولید نیازمند بازنگری های 
کارشناسانه است.  ظفر افشون افزود: در قانون رفع موانع تولید هیچ یک از دستگاه 
های اجرایی به خصوص بانک ها و موسسات مالی مکلف به انجام وظیفه در راستای 
رفع موانع و مشکلات صنایع نیستند که این مهم فعالیت خانواده دولت را با مشکل 
مواجه می کند.  وی ادامه داد: نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی باید قانون 
رفع موانع تولید را به شکلی اصلاح کنند که دستگاه های اجرایی به خصوص بانک ها 

و دستگاه های خدماتی، حمایت از صنایع و تولید را تکلیف اصلی خود بدانند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه موانع استانداری استان مرکزی اضافه کرد: 
خانواده دولت در این استان همه ظرفیت های خود را برای رفع موانع تولید و توسعه 
صنایع به کار گرفته است به طوری که در سال گذشته حدود یک هزار و 100 واحد 
تولیدی از تسهیلات رونق تولید استفاده کرده و امروز بیش از 30 درصد از این صنایع 
افزایش تولید و صادرات دارند.  وی تاکید کرد: صاحبان صنایع نیز نباید دولت را حلال 
همه مشکلات خود بدانند و باید با بهره گیری از همه ظرفیت های خود تولید با 
کیفیت و صادرات محور را در دستور کار خود قرار داده و نسبت به ایجاد اشتغال مولد 

و ارتقاء سطح معیشتی مردم استان نقش آفرینی کنند. 

اطلاعیه سازمان خصوصی سازی درخصوص سهام عدالت؛ 

توزیع هرگونه سود سهام عدالت 
کذب محض است 

سازمان خصوصی سازی روز پنجشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: مراقب اخبار کذب 
برخی افراد سودجو و رسانه های فریب کار و کانال های مشکوک درخصوص توزیع 

سود سهام عدالت باشید. 
به گزارش ایرنا از سازمان خصوصی سازی، بنا به اخبار موثق دریافتی، گزارشات و 
خبرهای مشکوکی مبنی بر توزیع سود سهام عدالت شنیده و رد و بدل شده است.

بدین وسیله سازمان خصوصی سازی از طریق کانال رسمی اطلاع رسانی سهام عدالت 
و سایر مجاری اطلاع رسانی رسمی خود ، توزیع هرگونه سود سهام عدالت و هر نوع 
اخبار و اطلاعیه و وعده بی مورد درخصوص توزیع سود سهام عدالت را تکذیب می 
نماید و مفاد آن را کذب محض اعلام می دارد.به اطلاع کلیه مشمولین سهام عدالت 
و سایر مردم عزیز کشور می رساند هیچ گونه توزیع سود انجام نشده و نمی شود 
و بدون اطلاع دقیق و اعلام رسمی از مجاری قانونی و رسانه های معتبر و فراگیر 
کشور به هیچ عنوان توزیع سود عدالت انجام نخواهد شد. هرگونه خبر و اعلام مبنی 
بر توزیع سود سهام عدالت بی شک کلاه برداری و دروغ محض است و حتما قصد 
اعلام کننده آن نیز سوء استفاده و شیادی و دسترسی به اطلاعات محرمانه مالی و 
پولی شماست.سازمان خصوصی سازی ضمن تقاضا از مردم شریف برای هوشیاری 
کامل در این زمینه، در این برهه زمانی حساس و به لحاظ اجتناب از هرگونه استفاده 
تبلیغاتی و سیاسی از طرح بزرگ و ملی سهام عدالت ، درخواست می نماید اطلاعات 
سهام عدالت را فقط از طریق مبادی اطلاع رسانی سازمان خصوصی سازی و این 

کانال دنبال کنید.

معاون شرکت توانیر: 

قیمت برق امسال افزایش پیدا نمی کند 
معاون مدیر مصرف شرکت توانیر گفت: قیمت برق در سال جاری هیچ گونه 

افزایشی نخواهد داشت. 
علیرضا احمدی یزدی بعدازظهر پنجشنبه در حاشیه هماش مدیریت مصرف برق 
در صنایع در قزوین در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از همه هموطنان می خواهیم 

تا همچنان به مدیریت مصرف برق توجه ویژه داشته باشند.
وی با بیان اینکه امسال پیش بینی شده تابستان گرمتری نسبت به سال قبل داشته 
باشیم، در ادامه از مردم خواست تا در مصرف برق صرفه جویی کنند تا مشکلی در 

تامین برق برای شهروندان و همچنین مراکز تجاری و تولیدی کشور بوجود نیاید.
این مسئول با بیان اینکه یک سوم برق کشور را مراکز صنعتی مصرف می کنند، 
اظهار کرد: برای بهره وری مصرف در این مکان ها برنامه ریزی های زیادی صورت 

گرفته که از جمله آنها اختصاص مشوق ها و تخفیف ها است.
معاون مدیریت مصرف شرکت توانیر همچنین گفت: در سال گذشته از سه هزار 
مگاوات برق صرفه جویی شده در کشور، سهم واحدهای تولیدی و مراکز صنعتی 

یک هزار و 500 مگاوات بود که امیدواریم در سال جاری این رقم افزایش پیدا کند.
وی در خصوص مشکلات قطعی برق در خوزستان براثر ریزگردها نیز گفت: 
مشکلات بوجود آمده در این خصوص به دلیل وجود وزش گرد و خاک و ریزگردها 
بود و در این رابطه 120 گروه تعمیراتی از نقاط مختلف کشور به این استان اعزام و 

مشکل بوجود آمده را مرتفع ساختند.
این مسئول در پایان اظهار کرد: با تمهیدات در نظر گرفته شده از سوی دولت، تلاش 
می شود تا با کاهش معضل ریزگردها دیگر شاهد خاموشی های برق در خوزستان بر 

اثر شرایط جوی نباشیم.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 14 فرعی از 10873  اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی جمهوری-ک 31 -پلاک 28 که بنام آقای محمد مهدی 
سلیمی  وغیره فرزند محمد میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 
قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 
15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/3406 
-96/2/13 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 96/3/17 ساعت 8/5 الی 
12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین 
مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور 
بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات 
مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 
73/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی 

تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم- تاریخ انتشار:1396/2/16

در باب وعده های نامزدهای ریاست جمهوری ؛ 

منبع یارانه : جیب مردم!
در میان وعده های ریز و درشتی که نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری برای جلب آرای عمومی می دهند، این روزها موضوع 
چند برابر شدن یارانه به محل نزاع دو طیف سیاسی اصلی کشور 

تبدیل شده است. 
کارشناسان اقتصادی و سیاستمداران، سردادن چنین وعده 
هایی که تداوم شیوه توزیع پول در بین مردم است را مصداق 
سیاست های پوپولیستی می دانند که اجرای آن به طور حتم به 
معنی برداشت از جیب مردم خواهد بود.نگاهی به سابقه عملکرد 
سیاست های پوپولیستی در حوزه اقتصاد در اقصی نقاط جهان 
بیانگر آن است که اجرای این سیاست ها نه تنها هیچگاه نتایج قابل 
قبولی برای رشد اقتصادی و بهبود وضعیت اقتصاد در پی نداشته 
بلکه منجر به اتلاف منابع شده و در نهایت به افزایش نرخ بیکاری، 
نرخ تورم و دست نیافتن به رشد اقتصادی مورد انتظار را به دنبال 
داشته است.نتایج این شیوه در کشورهایی که به آن دچار بوده 
اند، به حدی مخرب بوده که این موضوع به یکی از اصلی ترین و 
مهمترین موانع بر سر راه رشد اقتصادی کشورها تبدیل شده است.

اقتصاددانان بر این باورند که این نوع سیاست گذاری پوپولیستی 
بیشتر در کشورهایی بروز می کند که در آن توزیع درآمد نابربری 
شدید دارد؛ زیرا این شیوه بر رشد اقتصادی و توزیع درآمد تاکید 
دارد و در مقابل محدودیت های اقتصادی از جمله ریسک ناشی از 
تورم و کسری بودجه، محدودیت های خارجی و واکنش عاملان 

اقتصادی و سیاست های جمعی غیربازاری را نادیده می گیرد.
تجربه شیوه های پوپولیستی در دنیا نشان داده که این سیاست 
گذاری ها به طور معمول در نهایت منجر به شکست می شوند و 
زمانی که شکست می خورند، همان گروهی که قرار بود از این 

سیاست ها سود ببرند، در نهایت متضرر می شوند.
حتمی بودن این شکست را می توان در اجرای سیاست های 
شدید انبساط مالی و اعتباری جست و جو کرد که پوپولیست ها به 
اجرا می گذارند تا به زعم خود به بازسازی اقتصاد و رشد اقتصادی 
سرعت بخشند بی آنکه به گزاره های دیگر از جمله کسری بودجه 
و تورم ناشی از آن توجه لازم را داشته باشند.بسیاری از کارشناسان، 
رویه های اقتصادی اعمال شده در عمر دولت های نهم و دهم را 
نتیجه تبعیت از سیاست های پوپولیستی در حوزه اقتصاد ارزیابی 
می کنند که نتیجه برجای مانده از آن تورم بالای 40 درصد، غفلت 
از ایجاد اشتغال برای جوانان، کسری بودجه شدید و بدهی بالای 
دولت با وجود کسب بالاترین درآمدهای نفتی درتاریخ کشور بود.

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری در باب میراث بر 
جای مانده از دولت قبل چنین می گوید: »بیش از 700 میلیارد 
دلار منابع نفت کشور را بردند و یک دلار در حساب ذخیره ارزی 
برای ما نگذاشتند. کل پول نفت را بردند، خرج کردند و بدهی 
های سنگینی برای دولت به بار آوردند؛ یک دولت به معنای تمام 
بدهکار تحویل دادند؛ بدهی دولت تاکنون 380 هزار میلیارد تومان 
بدهی است؛ البته این رقم بجز بدهی هایی است که در بخش های 
مختلف به جای مانده است.«امروز و در حالی که اقتصاددانان در 
اقصی نقاط دنیا توزیع پول در بین مردم بوی  ژه در جوامع توسعه 
نیافته را غیرعقلانی ترین و در عین حال سهل الوصول ترین راه 
برای جذب آرای مردمی می دانند، هنوز با گذشت 11 دوره از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران، شنیدن چنین وعده 
هایی آن هم برای کشوری در حال توسعه که عمده قشر جوان آن 

از تحصیلات دانشگاهی برخوردارند، جای سوال است.
شاید علت بیان چنین وعده هایی را در شرایط کنونی جامعه 
جست و جو کرد؛ نرخ بیکاری 12 درصدی، وجود شکاف درآمدی 

بین فقیر و غنی به رغم تلاش دولت یازدهم برای پر کردن بخشی 
از این شکاف، توسعه حاشیه نشینی در شهرها در یک دهه اخیر 
و عقبگرد درآمدهای مردم به دوره سال 80 با وجود رشد قیمت 
ها که به سبب سیاست های نادرست اقتصادی در سال های 86 
تا 92 اجرا شد، همگی زمینه را برای بروز حرکت های پوپولیستی 
آماده می کند.نامزدهایی که چنین شعارهایی را دستمایه جذب 
آرای عمومی قرار داده اند، هنوز بیان نکرده اند که قصد دارند منابع 
مورد نیاز خود را برای اجرای این برنامه ها به چه شیوه ای تامین 
کنند.با این همه مروری به منابع مالی دولت در سال 96 که قانون 
بودجه امسال بر پایه آن استوار شده، نشان می دهد که اجرای این 

برنامه ها به سادگی بیان آنها نخواهد بود.
 برای نمونه در بودجه امسال، دولت 480 هزار میلیارد ریال برای 
هدفمندی یارانه ها و با احتساب سهم هر فرد 455 هزار ریال در 
نظر گرفته است؛ اگر دولت یازدهم بخواهد وعده سه برابر کردن 
یارانه ها را اجرایی کند؛ باید ابتدا مجوز آن را از مجلس بگیرد و 
آنگاه مجلس خواهد پرسید که منابع آن چگونه تامین می شود.

قانون هدفمندی یارانه ها به صراحت گفته است که منابع اجرای 
این قانون باید از محل آزادسازی قیمت حامل های انرژی تامین 
شود؛ یعنی اینکه دولت آتی اگر بخواهد این برنامه را عملیاتی کند، 
ابتدا باید قیمت بنزین، گازوئیل، گاز، آب، برق و نظایر آن را افزایش 

دهد تا منابع مورد نیاز آن هم تامین شود.
به بیان دیگر اگر مردم باید پول بیشتری به دولت بپردازند تا 

سهم بیشتری هم از یارانه ها نصیبشان شود.
با این همه، داستان هدفمندی به همین سادگی نیست؛ طبق 
قانون همه درآمد حاصل از آزادسازی قیمت ها صرف پرداخت 
یارانه نقدی نمی شود بلکه 50 درصد آن بین مردم و خانوارها 
تقسیم می شود، 30 درصد باید به تولید برسد و 20 درصد هم 

سهم دولت برای اجرای طرح های عمرانی و هزینه های جاری 
است.علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در روزهای 
اخیر که وعده های یارانه ای و کارانه ای نامزدها قوت و شدت 
بیشترییافته، به صراحت از مخالفت مجلس با این موضوع سخن 
رانده است.لاریجانی گفته است: کسانی که این شعارها را طرح می 
کنند، باید بدانند موضوع یارانه ها از شئونات دولت نیست، بلکه 
از شئونات مجلس است و مجلس شورای اسلامی با این رفتارها 

مخالف است.
»محمدباقر نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه که حساب و 
کتاب دخل و خرج دولت در اختیار اوست نیز در این باره معتقد 
است:اگر یارانه بخواهد 250 هزار تومان باشد تقریبا باید قیمت 
حامل  های انرژی 6 برابر شود که این روی اقتصاد ملی اثر می  
گذارد و پول ملی را خراب می  کند.وی از نامزدها خواست که به 
مردم بگویند قرار است منابع این یارانه 250 هزار تومانی را از چه 

جاهایی تامین کنند.
** آیا قرار است مردم مالیات بیشتری بدهند؟

یکی دیگر از وعده هایی که این روزها زیاد شنیده می شود، 
پرداخت کارانه 250 هزار تومانی به بیکاران است؛ فارغ از اینکه این 
شیوه نیز همان تداوم سیاست توزیع پول و راهی برای جذب آرای 

جوانان بیکار تلقی می شود، منبع تامین آن نیز قابل تامل است.
نگاهی به عملکرد مالیاتی دولت در سال های 94 و 95 نشان 
می دهد که در این سال ها درآمد مالیاتی دولت از فروش نفت نیز 
پیشی گرفته است به شکلی که بخش قابل توجهی از هزینه های 

عمومی دولت از این بخش تامین می شود.
علیرضا عبدالله زاده فارغ التحصیل دانشگاه هاروارد در حوزه 
سیاست گذاری توسعه در این باره به ایرنا می گوید: باید از این 
دوستان پرسید که قرار است این پول ها از جیب چه کسی 

پرداخت شود؛ این پول ها حتی دیگر از جیب نفت هم پرداخت 
نمی شود بلکه از مالیاتی است که مردم می پردازند زیرا اکنون 
وضع درآمد دولت به شکلی است که بیشتر از نفت، از مالیات 
مردم تامین می شود.کاهش قیمت جهانی نفت از آذر ماه 93 
کلید خورد و با اینکه در دولت قبل به قیمت هر بشکه 100 دلار 
به فروش می رفت، حتی به محدود 25 دلار نیز رسید و بودجه 
دولت را در تنگنای شدید قرار داد.همین وضعیت سبب شد تا 
دولت اتکای خود را از منابع نفتی به سمت منابع مالیاتی سوق 
دهد و نتیجه آنکه سال 95 دولت با تحقق 97 درصدی درآمدهای 
مالیاتی توانست همه هزینه های خود را از این محل تامین کند.

عبدالله زاده می گوید: مردم باید بدانند سیاستمدارانی که وعده 
توزیع پول را در قالب های مختلف می دهند، در حقیقت از جیب 

مردم برداشت می کنند.
**بودجه کشور کشش پرداخت یارانه بیشتر را ندارد

نگاهی به قانون بودجه 1396 کل کشور سیمای روشن تری از 
منابع و مصارف دولت ترسیم می کند زیرا بودجه عمومی دولت 

حدود 284.2 هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
اگر بخواهد یارانه ها سه برابر شود، یعنی اینکه دولت باید به اندازه 

بودجه عمومی خود صرف پرداخت یارانه کند.
از آنجا که در قانون بودجه سهم درآمدهای نفتی حدود 111هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است یعنی اکنون سهم یارانه ها 
برابر نزدیک نیمی از درآمدهای نفتی کشور است.اگر بخواهیم 
درآمد حاصل از واگذاری های مالی یا همان فروش اوراق مشارکت 
یا اسناد خزانه دولت تامین شود، نیز محدودیت ها وجود دارد، در 
قانون بودجه امسال حدود 19.6 هزار میلیارد تومان درآمد از این 
محل پیش بینی شده است که البته نقدها به آن بسیار است زیرا 
انتشار این اوراق به معنی استقراض از بودجه آینده کشور و ایجاد 
دیون جدید است. نکته قابل تامل اینکه این اوراق باید در بازه زمانی 
کوتاه مدت و برای مثال یکساله تسویه شود.علی لاریجانی در زمان 
تصویب قانون بودجه 96 در انتقاد از انتشار این اوراق گفته بود: اگر 
همینطور پیش برود، در سال های آینده باید ردیف مشخصی برای 
پرداخت دیون دولت به مردم قرار دهیم.ذکر این نکته ضروری 
است که انتشار و عرضه اوراق مالی دولت در سال گذشته، بازار 
سرمایه و نیز نرخ سود بانکی را تحت تاثیر خود قرار دارد؛ بانک ها 
برای جذب سپرده های مردم و مقاومت در برابر اوراقی که سود 
آنها به 25 درصد نیز می رسید، نرخ سود 15 درصدی قانونی را دور 
زندند و بازار سرمایه نیز تحت تاثیر این اوراق در سالی که گذشت 

رشد اندکی را رقم زد.
** وعده افزایش یارانه فریبی بیش نیست

مهدی پازوکی کارشناس اقتصادی که از منتقدان شیوه توزیع 
پول بین مردم به جای تشویق به تولید به شمار می رود، در این 
زمینه به ایرنا می گوید: بهترین شیوه حکمرانی دولت ها برای 
ایجاد رفاه، تشویق مردم به تولید و زمینه سازی برای آن است تا 
با ایجاد اشتغال و اخذ مالیات از ثروت ایجاد شده، بودجه عمومی 
دولت ها هم تامین شود.استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
اظهار داشت: در سال های قبل تفکری بر جامعه حاکم بود که 
بی انضباطی اقتصادی را در کشور تشدید کرد در حالی که اصول 
علم اقتصاد پیروی می کرد، وضعیت امروز جامعه بهتر از این 
بود.وی گفت: وعده هایی چون یارانه چند برابری، 2 برابر کردن 
درآمد کشور در 4 سال، اشتغال زایی چند میلیونی و نظایر آن 
وعده های شیرینی است اما مردم باید بپرسند این منابع از کجا 

قرار است تامین شود.
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سایت فیفا:

 ایران برای نخستین بار در تاریخ 
به نیمه نهایی صعود کرد

سایت فدراسیون بین المللی فوتبال به پیروزی تاریخی فوتبال ساحلی ایران برابر 
سوئیس اشاره کرد و نوشت: ایران برای اولین بار به نیمه نهایی رسید.

 تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان بامداد امروز موفق شد در یک بازی زیبا و به 
یادماندنی مقابل تیم قدرتمند سوئیس به پیروزی برسد و نخستین بار راهی نیمه 
نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی شود. فیفا با انتشار خبر پیروزی تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران مقابل سوئیس نوشت: ایران برای نخستین بار در تاریخ راهی نیمه نهایی 
جام جهانی فوتبال ساحلی شد.آنها به برتری 4 بر 3 مقابل حریف خود دست یافتند و 

حالا برای رسیدن به فینال روز شنبه با تاهیتی دیدار خواهند داشت.

بازتاب پیروزی ایران برابر سوئیس در سایت 
کنفدراسیون آسیا

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به پیروزی ارزشمند تیم ملی ساحلی ایران برابر 
سوئیس در جام جهانی واکنش نشان داد.

درپی پیروزی تیم ملی فوتبال ساحلی در دیدار حساس مقابل سوئیس، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا این پیروزی را بازتاب داد و نوشت که تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

نخستین بار توانسته به جمع چهار تیم برتر جهان صعود کند. 
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران بامداد امروز جمعه در مرحله یک چهارم نهایی جام 
جهانی که به میزبانی باهاما برگزار می شود برابر سوئیس به برتری 4 بر 3 رسید و 

راهی مرحله نیمه نهایی شد.

استقلالی ها چپاروف را آبی پوش کردند
استقلالی ها از هر فرصتی استفاده می کنند که هافبک ازبکستانی نیم فصل دوم 

سپاهان آبی پوش باشد.
 سرور چپاروف در نیم فصل با استقلال قرارداد امضا کرد و با توجه به محرومیت 
این باشگاه از فعالیت در فصل نقل و انتقالات این بازیکن مجبور شد به سپاهان برود 
اما نکته جالب این است که استقلال قرارداد قانونی با این بازیکن ندارد که بتواند او را 
برگرداند. شب گذشته پندار توفیقی و بهتاش فریبا در پایان بازی استقلال برابر سپاهان 
سمت چپاروف رفتند و پیراهن آبی استقلال را برتن او کردند تا به نوعی این بازیکن 

مجاب شود برای فصل آینده پیراهن این تیم را برتن کند. 
جالب است که بدانید شب گذشته تماشاگران هم به شدت چپاروف را تشویق 

کردند تا همه برای بازگشت او به استقلال دست به کار شوند.

کتف کامیابی نیا جا افتاد،
 او به دیدار با الوحده می رسد 

هافبک تیم فوتبال پرسپولیس که روز گذشته از ناحیه کتف دچار مشکل شده بود 
با انجام درمان های لازم به دیدار مقابل الوحده امارت می رسد.

 پرسپولیس در آخرین دیدار شانزدهمین دوره لیگ برتر به مصاف ماشین سازی 
تبریز رفت و با نتیجه یک بر صفر مقابل حریف خود شکست خورد.

در حاشیه این مسابقه کتف کمال کامیابی نیا در رفت. پزشکان پرسپولیس کتف این 
بازیکن را جا انداختند و مراحل درمانی این بازیکن دنبال می شود.

کامیابی نیا با انجام امور درمانی لازم به دیدار مقابل الوحده که روز دوشنبه در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شود می رسد و مشکلی از این بابت ندارد.

ستاره جنجالی از تراکتور می رود؟
با حرف هایی که سعید آقایی بر زبان آورد، ماندن او در این تیم کمی دشوار شده 

است.
 سعید آقایی یکی از بازیکنان تراکتورسازی است که از چند هفته گذشته بحث 
جدایی اش داغ شده و شایعاتی نیز درباره توافق او با پرسپولیس به گوش می رسید که 
البته هنوز هیچ کس آن را تایید نکرده است. آقایی که از مشکلات مالی تیمش ناراحت 
است، دیروز بعد از بازی با نفت تهران در مصاحبه ای حرفهای تندی را علیه مصطفی 

آجورلو مدیرعامل باشگاه بر زبان آورد.
 او اعلام کرد اگر آجورلو مدیرعامل باشگاه باشد، یک دقیقه هم نمی ماند و یا اینکه 
مدیرعامل در ماه های گذشته تیم را به حال خودش رها کرده است. این صحبت ها 

می تواند ماندگار آقایی در تراکتورسازی را سخت کند. 
دیگر  تیم  تیم  دو  یکی  و  سپاهان  پرسپولیس،  از  تراکتورسازی  چپ  مدافع 
پیشنهادهایی دریافت کرده اما به گفته خودش هنوز مذاکره ای انجام نداده تا تکلیفش 
با تراکتورسازی روشن شود اما با توجه به سکوت آجورلو احتمالا او مجبور شود تصمیم 
دیگری بگیرد. این در حالی است که تراکتورسازی هفته آینده در فینال حذفی باید 
به مصاف نفت تهران برود و به نظر می رسد اگر تا آن زمان مدیران تراکتورسازی 
مطالبات بازیکنانی نظیر آقایی را ندهند، او با توجه به پایان قراردادش با تیم های دیگر 

وارد مذاکره شود.

ورزشی

کشوری فرد: 

چرا پرسپولیس مقابل ذوب آهن با ذخیره هایش بازی نکرد؟
 مدیرعامل باشگاه صبای قم گفت: از 3 ماه پیش گفتم جام قهرمانی را زودتر ندهید 

و آقایان با این کار فوتبال پاک را ناپاک کردند.
 محمدرضا کشوری فرد، مدیرعامل باشگاه صبای قم در خصوص سقوط تیمش به 
لیگ آزادگان اظهار داشت: خودتان دیدید که چه اتفاقاتی افتاد و خیلی راحت سر تیم 
صبای قم را بریدند.از آن طرف پرسپولیس با تیم نصفه و نیمه مقابل حریف ظاهر شد 

و از این طرف داور اشتباهات فاجعه آمیزی را انجام داد.
وی افزود: شما به شائبه ها شک نکنید. سؤال من این است چرا پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن با ترکیب نیمه و نصفه به زمین نرفت. آیا این ها شائبه نیست؟ یا داور بازی 
گل صد در صد تیم صبا را نگرفت و جالب است در ادامه صحنه ای که خطا شده بود 
آوانتاژ اعلام کرد و همان توپ به دروازه ما رفت. یعنی داور در یک صحنه دچار دو 

اشتباه فاحش شد.
کشوری فرد در ادامه گفت وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که واکنش باشگاه صبا 
به این اتفاقات چیست، گفت: واقعا نمی دانم چه کار باید بکنیم. خودمان هم مانده آیم که 
آیا فدراسیون می خواهد به این موضوع رسیدگی کند یا سازمان لیگ و کمیته اخلاق. 
ما که به هر کسی زنگ می زنیم تلفن همراهش خاموش است و نمی توانیم مسئولان 

فدراسیون را پیدا کنیم.
مدیرعامل باشگاه صبای قم در پاسخ به این سؤال که برنامه هاش برای فصل آینده 
چیست، گفت: هنوز گیج هستیم و نمی دانیم برای فردایمان چه برنامه ای داریم چه 

برسد به فصل آینده. کاری که با ما کردند به نظرم جز بریدن سر صبا نیست.
وی افزود: ما دوست داشتیم پرسپولیسی ها با ترکیب اصلی به مصاف حریف بروند 
و وقتی گلر اصلی این تیم بیرون است و 7 بازیکن را بازی نمی دهند یعنی شائبه هایی 
وجود دارد. سه ماه پیش به آقای تاج نامه نوشتم که جام قهرمانی را زودتر به تیم 
قهرمان ندهید که اگر این کار را بکنید شائبه به وجود می آید. 5 مطلب به فدراسیون 

فوتبال نوشتم و آقای تاج پای آن را امضا کرد و به فتاحی داد اما هیچ اتفاقی نیفتاد. 
متاسفانه با این کار فوتبال پاک ناپاک شد و به نظر شما اگر جام قهرمانی را هفته پیش 
یا 2 هفته پیش نمی دادند روز گذشته پرسپولیس اینگونه بازی می کرد؟ مطمئنا آنها 
برای آنکه جام قهرمانی را بگیرند بازیکنان اصلی را بازی می دادند و شرایط اینگونه 

نمی شد.

آغاز چالش تیم ملی و استقلال

نورافکن به کره جنوبی می رود؟

وضعیت هافبک جوان استقلال و کاپیتان تیم ملی جوانان برای همراهی استقلال 
در لیگ قهرمانان آسیا یا همراهی تیم ملی در جام جهانی جوانان در هاله ای از ابهام 

است.
 امید نورافکن هافبک جوانان و 19 ساله استقلال که از فصل قبل به ترکیب 
تیمش اضافه شده بود و برای این تیم بازی می کرد، در این فصل توانسته بخشی از 
قابلیت های خود را در استقلال به نمایش بگذارد و در این سن و سال تحسین همگان 

را به برانگیزد. 
این هافبک تدافعی در فصل جاری و در اکثر دیدارهای استقلال در نیم فصل دوم 
به میدان رفته و در مقاطعی هم گل های حساسی را به ثمر رسانده است. حتی در 
مقطعی که او به دلیل بی انضباطی از ترکیب استقلال دور مانده بود، استقلال نتوانست 

به پیروزی دست یابد تا مجددا نورافکن به ترکیب اصلی بازگردد. 
او پیش از حضور در ترکیب تیم بزرگسالان استقلال، در تیم ملی جوانان به مهره ای 
ارزشمند تبدیل شده بود و از همین تیم بود که درخشش خود را آغاز کرد و به چشم 
کادر فنی استقلال هم آمد. در نیم فصل نخست و در مقطعی که در استقلال به 
بازی گرفته نمی شد به همراه تیم امیرحسین پیروانی در مسابقات قهرمانی فوتبال 
آسیا شرکت کرد و توانست همراه تیم ملی جوانان مجوز حضور در جام جهانی را به 

دست بیاورد.
اکنون نورافکن برای هر دو تیم یک مهره ارزشمند است و داشتن او برای هر کدام از 
مربیان یعنی منصوریان یا پیروانی یک موهبت بزرگ خواهد بود ولی تداخل بازی های 
استقلال و تیم ملی جوانان به یک معضل تبدیل شده است. با توجه به همین موضوع 

هر دو مربی خواستار حضور نورافکن در تیم خودشان هستند.
استقلال با احتمال زیاد به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود 
خواهد کرد ولی برای قطعی کردن صعودش به مرحله بعد روز 19 اردیبهشت باید 
مقابل التعاون قرار بگیرد و با نتیجه ای بهتر از شکست 4 بر صفر مقابل رقیب عربستانی 

از زمین خارج شود؛ این به این معنی است که استقلال را باید صعود کرده بدانیم. 
با صعود استقلال به مرحله بعد، آبی پوشان در روزهای 22 و 29 می 2017 ) یکم 

و هشتم خرداد 96( به مصاف رقبای خود می روند.
از طرفی تیم ملی جوانان که روز 23 اردیبهشت تهران را به مقصد کره جنوبی ترک 
می کند، روزهای 21، 24 و 27 می 2017  )31 اردیبهشت، سه و شش خرداد 96( 

باید مقابل کاستاریکا، زامبیا و پرتغال قرار بگیرد. 
با تداخلی که میان برنامه ریزی FIFA و AFC به وجود آمده، عملا نورافکن یک 
انتخاب بیش تر نخواهد داشت و نمی تواند یکی از دو تیم را در مسابقات پیش رو 
همراهی کند؛ مگر این که او فقط در دیدار استقلال و التعاون که اهمیت آن چنانی 

ندارد برای استقلال به میدان برود و سپس به تیم ملی جوانان ملحق شود.
البته به نظر می رسد علیرضا منصوریان نیاز مبرمی به بازیکن تیمش دارد چرا که 
معتقد است استقلال در حال حاضر حکم تیم ملی را دارد و به عنوان نمانیده ایران به 
میدان می رود و احتمالا او را به تیم ملی جوانان نخواهد داد. در سوی دیگر امیرحسین 

پیروانی هنوز اظهارنظری درباره شرایط به وجود آمده انجام نداده است.

اشک، آه و افسوس؛ پایان آقای گل

تکان دهنده: اشک عنایتی را در آوردند!

آقای گل تاریخ ادوار لیگ برتر به بدترین شکل ممکن و وقوع اتفاق تلخ سقوط برای 
تیم او از فوتبال خداحافظی کرد.

رضا عنایتی بعد از دو سال با صبا در لیگ های یازدهم و سیزدهم، فصل 96-95 را 
هم با تیم قم شروع کرد و از همان ابتدا گفت در پایان مسابقات از بازی ها خداحافظی 
می کند اما آقای گل سه فصل لیگ برتر هیچوقت فکر نمی کرد تلخ ترین پایان در 

انتظار او باشد و به عجیب ترین شکل از فوتبال برود.
او با 3 گل زده مقابل پیکان، سایپا و نفت تهران در فصل اخیر، از این حیث 
ضعیف ترین عملکرد آماری را طی سالیان اخیر داشت ولی با این حال امیدوار بود 
با صبایی که جزو گزینه های سقوط محسوب می شود به موفقیت برسند و در لیگ 

بمانند تا با خاطره خوش فوتبال را تمام کند.
عنایتی تصمیم داشت و گفته بود پایان فصل خداحافظی می کند اما تصمیم 
عجیب او با انتشار نامه احساسی قبل از بازی هفته بیست و هفتم برابر استقلال 
که نتیجه گیری در آن مسابقه از اهمیت بالایی برای صبا برخوردار بود، موجب شد 
وضعیت این مسابقه هم تغییر کند و این مهاجم باتجربه تاحدود زیادی در جو ورزشگاه 

آزادی قرار بگیرد و در نهایت تیمش بازنده شود.
عنایتی که در نیم فصل دوم به همراه بازیکنی، به عنوان دستیار صمد مرفاوی هم 
انتخاب شد تلاش می کرد با حضور استقلالی ها بتوانند صبا را رستگار کنند و لیگ 
برتری نگه دارند که شرایط هم بر وفق مرادشان پیش رفت و برد برابر نفت تهران آنها 

را به بقا امیدوار کرد ولی کاپیتان صبا و یارانش نتوانستند به این مهم برسند.
آقای گل تاریخ لیگ برتر در نیم فصل اول شرایط فنی خیلی خوبی نداشت ولی بعد 
از هشت هفته نیمکت نشینی و بازگشت به ترکیب صبا از هفته بیست و پنجم عملکرد 

او متفاوت بود و نمایش بهتری ارائه کرد که دیگر حاصلی در پی نداشت.
صبا دیروز در آخرین مسابقه فصل میزبان استقلال خوزستان بود و می توانست با 
یک پیروزی و خیال راحت جشن بقا در لیگ برتر بگیرد ولی عنایتی در دقیقه 10 
ارسال به مقابل دروازه را با ضربه سری که خیلی راحت می توانست تبدیل به گل شود 
به بیرون زد اما البته بعد از آن، این مهاجم تلاش زیادی کرد مثمر ثمر ظاهر شود ولی 

در نهایت تیم او رستگار نشد.
عنایتی سال های درخشانی در استقلال، سپاهان، تیم های مشهدی و حتی صبای 
قم داشت و با 147 گل آقای گل تاریخ ادوار لیگ برتر شد اما پایان خوشی در انتظار 
این فصول تاریخی نبود و این مهاجم 41 ساله، که یک بار سه هفته قبل با تماشاگران 

استقلال وداع کرده بود، این بار به طور رسمی از فوتبال رفت.
بلافاصله بعد از سوت پایان بازی دیروز، تمام بازیکنان صبا از فرط خستگی و یک 
سال سخت نقش بر زمین شدند اما عنایتی جدا از آنها با چشمانی اشک بار و افسوس 
زیاد بابت سقوط این تیم، به سمت تماشاگران قمی رفت و با بوسه بر پیراهن صبا 

و تعظیم برابر آنها، از این اتفاق ابراز تاسف کرد تا به بدترین شکل خداحافظی کند.

رئیس هیئت فوتبال قم گفت:مدیرعامل باشگاه صبا 
باید مربی  را می آورد که مثل بقیه بلد باشد کار را برای 

تیم دربیاورد.

 کریم بهرامی پس از پایان بازی دو تیم فوتبال صبای 
قم و استقلال خوزستان در شرایطی که عصبانی بود، 
اظهار داشت: در صحنه ای که گل دریافت کردیم، خطایی 
رخ داد و در حالی که توپ در حال حرکت بود، ارسال 
انجام شد که همان توپ به گل تبدیل شد. نمی دانم داور 
چرا اینگونه قضاوت کرد. همچنین  گلی که صبا به ثمر 

رساند، صحیح بود و باز هم داور آن را اعلام نکرد.
وی ادامه داد: چه هیزم تری به اینها فروخته ایم که 
اینگونه با ما رفتار می کنند؟ بعد از اینکه گل صحیح ما 
اعلام نشد، داور برای جبران آن موضوع، بی خود به نفع 
صبا سوت می زد. پنالتی آخر بازی هم اصلا خطایی نبود 
و داور برای جبران اشتباهاتش و برای اینکه دل ما خوش 

باشد، آن را اعلام کرد.
رئیس هیئت فوتبال قم گفت: اشتباه کردیم و آقای 
مربی ای  می رفت  باید  باشگاه  مدیرعامل  کشوری فرد 
را می آورد که مثل بقیه بلد باشد بازی ها را برای تیم 
چه  نمی دانم  و  متاسفم  فردوسی پور  برای  دربیاورد. 
مشکلی با ما دارد. او 10 سال است که خدا، خدا می کند  
تا صبا سقوط کند. حالا خوشحال باش چون به آرزویت 

رسیدی!
بهرامی تاکید کرد: اگر امروز پرسپولیس می خواست، 
به آسانی می توانست بالای 2-3 گل به سیاه جامگان بزند 
ولی با ترکیب اصلی بازی نکرد و اواخر بازی هم یکی دو 

تعویض انجام دادند تا مثلا بگویند ما تلاش کردیم.

 آقای فردوسی پور خوشحال باش!

بهرامی: صبا باید مربی  انتخاب می کرد که مثل بقیه کار را در می آورد

هفته پایانی شانزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر در 
شرایطی برگزار شد که تیم فوتبال استقلال با شکست سپاهان 
نایب قهرمان شد. صبای قم هم به همراه ماشین سازی سقوط 

کرد.
هفته سی ام و پایانی شانزدهمین دوره مسابقات فوتبال 
لیگ برتر درحالی برگزار شد که پرسپولیس از چند هفته قبل 
قهرمانی خود در این مسابقات را قطعی کرده بود و در دیداری 
تشریفاتی برای خودش و سرنوشت ساز برای حریف به مصاف 
سیاه جامگان رفت و یک بر صفر باخت تا تیم مشهد در لیگ 

برتر ماندگار شود.
استقلال تهران هم در ورزشگاه آزادی بازی یک بر صفر 
باخته را دو بر یک از سپاهان برد تا به عنوان نایب قهرمانی 
لیگ شانزدهم دست پیدا کند. تراکتورسازی هم با وجود 
پیروزی برابر نفت تهران اما در همان رده سوم باقی ماند و 

یک برد بی اثر را رقم زد. 
در پایان لیگ شانزدهم تیم های ماشین سازی تبریز و 
صبای قم به دسته اول سقوط کردند. صبای قم در روز آخر 
برابر استقلال خوزستان یک بر دو شکست خورد و بعد از 

ماشین سازی راهی لیگ دسته اول شد. 
نتایج دیدارهای هفته پایانی لیگ برتر به شرح زیر است:

 ـاس.خوزستان 2؛  صبا1 
سقوط تلخ صبا

تیم صمد مرفاوی با وجود به ثمر رساندن اولین گل مغلوب 
بازی خوب حریف شد تا به همراه ماشین سازی به لیگ 

دسته اول سقوط کند.
در شرایطی که صبا شرایطی مناسب برای بقا در لیگ برتر 
داشت این شانس خوب را از دست داد تا تیم سیاه جامگان 
به جای این تیم در لیگ برتر باقی بماند. گل های استقلال 
خوزستان را علی اصغر عاشوری به ثمر رساند تا تک گل میثم 

مجیدی فایده ای برای صبا نداشته باشد.

 ـسپاهان 1؛  استقلال 2 
سکوی دوم با مرد ناراضی

ضربه زیبای فرشید باقری کار سپاهان را در تهران تمام کرد 
تا علیرضا منصوریان لیگ را با رتبه دوم تمام کند و مانع از 

آسیایی شدن سپاهان بشود.
در شرایطی که سپاهان با گل مهرداد محمدی در نیمه اول 
از حریف پیش افتاده بود، دو گل از جابر انصاری و فرشید 
باقری استقلال را در آخرین بازی فصل برنده کرد تا شاگردان 

منصوریان با شایستگی به سکوی دوم لیگ برتر تکیه بزنند.

 ـپرسپولیس 0؛  سیاه جامگان 1 
معجزه در ثامن

تیم فوتبال سیاه جامگان با تک گل روح الله سیف اللهی 
باتوجه به شکست صبا مقابل استقلال خوزستان در لیگ 

برتر ماندنی شد.
 تک گل این بازی توسط روح الله سیف اللهی  در دقیقه 
47 و روی یک ضربه کاشته تماشایی به ثمر رسید تا سیاه 
جامگان در دومین سال متوالی در روز آخر در لیگ باقی 

بماند.

تراکتور 1 - نفت 0؛ 
خداحافظ ادِر دوست داشتنی

لوسیانو ادینیو در واپسین ثانیه های دیدار با نفت تهران 

گل برتری تراکتورسازی را به ثمر رساند تا وداعی با شکوه 
داشته باشد.

پیروزی  عدم  با  بود  امیدوار  که  روزی  در  تراکتورسازی 
استقلال و برد خودش مقابل نفت تهران به نایب قهرمانی 
لیگ برتر برسد اما این اتفاق رخ نداد. شاگردان امیر قلعه نویی 
توانستند در این بازی نمایش خوبی داشته باشند و در ثانیه 
های پایانی نیز به گل برتری و 3امتیاز رسیدند اما این پیروزی 

هم باعث نایب قهرمانی تراکتور نشد.

ذوب آهن 2 پدیده 0؛
 وباز هم سبزپوشان آسیایی

 تیم فوتبال ذوب آهن موفق شد با شکست تیم پدیده و 
با توجه به پیروزی استقلال برابر سپاهان در ورزشگاه آزادی 
سرانجام در رقابت برای رسیدن به رتبه چهارم برابر همشهری 

موفق تر ظاهر شود.
در این دیدار تیم ذوب آهن با درخشش بنگستون موفق 
شد پدیده را با 2 گل شکست دهد، اولین گل دیدار روی 
پنالتی که توسط بنگستون به دست آمد در دقیقه 9 توسط 
رجب زاده به ثمر رسید و دومین گل هم در دقیقه 57 روی 
پاس مهاجم هندوراسی و ضربه نهایی محمدرضا حسینی به 
دست آمد. پدیده نیز با قبول این شکست تغییری در وضعیت 
کلی اش ایجاد نشد و با 34 امتیاز فصل را در رتبه یازدهم 

پایان داد.

سایپا 1 - ماشین سازی 0؛ 
یک جوان فرکی را نگه داشت

شاگردان حسین فرکی موفق شدند با گلزنی در دقیقه 
4+90 خود را در لیگ برتر نگه دارند، رضا جعفری، تعویض 
طلایی نارنجی پوشان موفق شد گل برتری را به ثمر برساند.

در حالی که تیم سایپا برای راحت شدن خیال خود از 
ماندگاری در لیگ برتر نیاز داشتند در این دیدار به پیروزی 
برسند، در دقیقه 4+90 موفق شدند این امر را تحقق بخشند 
و دروازه حریف را باز کنند تا همچنان لیگ برتری باقی بمانند.

پیکان 2-فولاد 1؛
 جلالی مچ شاگردش را خواباند

تیم پیکان موفق شد در ورزشگاه غدیر اهواز با نتیجه 1-2 
برابر فولاد به پیروزی برسد و در رتبه ششم باقی بماند.

 در ورزشگاه غدیر اهواز دو تیم فولاد و پیکان به مصاف هم 
رفتند که این بازی در نهایت پیروزی شاگردان مجید جلالی 
با نتیجه 2-1 به پایان رسید. هر سه گل این دیدار از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسید، مهدی شیری هر دو گل پیکان و 
ایوب والی تک گل فولاد خوزستان را به ثمر رساند تا با این 
نتیجه پیکان در رتبه هفتم لیگ را تمام کند و فولاد نیز دهم 

برای لیگ بعد آماده شود.

گسترش 1- نفت آبادان صفر؛
 بهترین عنوان تاریخ با فراز

تیم گسترش فولاد در آخرین بازی فصل خود نفت آبادان را 
شکست داد و 3 امتیاز ارزشمند را به دست آورد.

گسترش فولاد امیدوار بود در خانه خود بتواند بعد از چند 
بازی ناکامی به برد برسد و لیگ را با موفقیت به پایان ببرد 
و همین اتفاق هم رخ داد. گسترش در مصاف با نفت آبادان 
عملکرد خوبی داشت و در نهایت با کسب امتیاز کامل بهترین 

عنوان تاریخ خود در لیگ برتر را کسب کرد.

ایستگاه پایانی لیگ برتر شانزدهم

پایان تلخ برای صمد و یاران 

 ناظر داوری صبا - استقلال خوزستان: گل صبا صحیح بود، داور اشتباه کرد
ناظر داوری دو تیم صبا و استقلال خوزستان اعتقاد دارد که داور این بازی در صحنه گل صبا اشتباه کرده است.

نادر جعفری، ناظر داوری دیدار دو تیم صبای قم و استقلال خوزستان در خصوص گلی که صبای قم به ثمر رساند و داور آن 
را مردود اعلام کرد، گفت: به نظرم گلی که صبا در این بازی به ثمر رساند، صحیح بود و داور اشتباه کرد.

نصیرزاده: گل دوم صبا سالم بود
کارشناس برجسته داوری گفت: گل دوم تیم فوتبال صبا سالم بود البته قضاوت ما از روی صحنه های تلویزیونی است ولی 

تصاویر تلویزیونی حاکی از بروز خطا در صحنه گل دوم صبا نداشت.
داور بازی صبا و استقلال خوزستان را با آمبولانس از ورزشگاه فراری دادند!

داور دیدار تیم های صبای قم و استقلال خوزستان را با آمبولانس از ورزشگاه یادگار امام فراری دادند.
 پس از اشتباهات اشکان خورشیدی داور دیدار تیم های صبای قم و استقلال خوزستان که به شکست و سقوط صبا به لیگ 
دسته اول منجر شد، هواداران صبا کنار در ورزشگاه یادگار امام قم ایستاده بودند.به همین جهت، مسئولان برگزاری بازی مجبور 

شدند خورشیدی را با آمبولانس از ورزشگاه فراری دهند.

 تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی 2017 باهاما به مصاف تیم قدرتمند 

سوئیس رفت.
در این دیدار که از ساعت 3 بامداد به وقت کشورمان 
آغاز شد، سفید پوشان ایران در وقت اول بازی بسیار 
خوبی به نمایش گذاشتند و بارها دروازه حریف را تهدید 
کردند اما فقط در یک صحنه موفق به باز کردن دروازه 
قرمزپوشان سوئیس شدند. احمدزاده با یک حرکت 
قیچی زیبا دروازه سوئیس را باز کرد تا وقت اول به سود 

ایران تمام شود. در وقت دوم ایران باز هم بازی را بهتر 
از حریف آغاز کرد و در همان دقایق ابتدایی احمدزاده 
روی یک ضربه کرنر توانست گل دوم را برای ایران به 
ثمر رسانده و اختلاف را به دو گل برساند. پس از این 
گل، سوئیس که به خوبی خطر باخت را احساس کرده 
بود، بازی را کاملًا در اختیار گرفت و بر شدت حملاتش 
روی دروازه ایران افزود. سوئیس با بهره گیری از موقعیت 
هایی که داشت، در همان وقت دوم سه بار دروازه پیمان 
حسینی را باز کرد تا وقت دوم را برنده از زمین خارج 

شود. در حالیکه در ابتدای وقت دوم ایران با دو گل از 
سوئیس پیش بود، در پایان یک گل از حریف عقب افتاد 

تا سرنوشت بازی به وقت سوم کشیده شود.
وقت سوم بازیکنان ایران تلاش زیادی به خرج دادند 
تا یک گل اختلاف را جبران کنند، اما بازیکنان سوئیس 
به خوبی حملات ما را دفع می کردند و اجازه گلزنی به 
ایران ندادند. البته سوئیس هم در چند صحنه موقعیت 
هایی داشت که پیمان حسینی به خوبی این موقعیت ها 
را از بازیکنان حریف گرفت. در حالیکه بازی ثانیه های 
پایانی خود را سپری می کرد، ناظم بازیکن خوب تیم 
ساحلی کشورمان بالاخره توانست دروازه سوئیس که در 
وقت سوم طلسم شده بود را باز کند و بازی را به تساوی 
بکشاند. در پایان وقت سوم، نتیجه مساوی 3 بر 3 حاصل 

کار دو تیم بود تا بازی در وقت اضافه دنبال شود. 
 در وقت اضافه سوئیس طی یک دقیقه دو سه فرصت 
مسلم گلزنی داشت که پیمان حسینی با واکنش های 
فوق العاده زیبا و دیدنی این موقعیت ها را از حریف 
بگیرد. در فاصله کمتر از یک دقیقه به پایان بازی مختاری 
موفق شد در یک موقعیت خوب گل چهارم ایران را به 
ثمر برساند. در ثانیه های پایانی پیمان حسینی باز هم 
دو مهار توپ استثنایی داشت و مانع باز شدن دروازه 
ایران شد. به این ترتیب ایران موفق شد تیم قدرتمند 
سوئیس را با شایستگی از پیش رو برداشته و راهی نیمه 
نهایی شود. در مرحله نیمه نهایی ایران به مصاف تاهیتی 

خواهد رفت.

ایران 4 - 3 سوییس

صعود دراماتیک و تاریخی ساحلی بازان به نیمه نهایی جام جهانی
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۱۱ راه عجیب اما موثر برای جلوگیری از 
حمله  قلبی

فعالیت بدنی منظم و رژیم غذایی سالم برای حفظ سلامت قلب مؤثر است." این 
جمله ای است که شاید بارها و بارها شنیده باشید، اما اگر برای حفظ سلامت قلب تان 

و جلوگیری از حمله قلبی مصمم هستید
این 11 توصیه ی شگفت انگیز را از دست ندهید.
1. اضطراب و افسردگی را از خود دور کنید

مطالعات نشان داده است که اضطراب و افسردگی)Depression( نه تنها می تواند 
منجر به بروز بیماری های قلبی و عروقی شود، بلکه در بیماران مبتلا به بیماری های 
قلبی و عروقی باعث بروز مشکلات غیرمعمول شده و نهایتا به مرگ منجر می شود. 
اگر با این مشکلات دست وپنجه نرم می کنید بهتر است هرچه سریع تر با  پزشک تان در 

خصوص درمان و به کارگیری راه های کاهش استرس صحبت کنید.
2. پروبیوتیک مصرف کنید

شواهد زیادی وجود دارد که باکتری های دستگاه گوارش علاوه بر کمک به هضم 
غذا باعث تقویت سیستم ایمنی و تنظیم التهابات بدن می شوند. برهم خوردن تعادل 
باکتری های مفید روده باعث بروز مشکلاتی نظیر سندروم روده ی تحریک پذیر و 
بروز  زمینه ساز  روده می شود که خود می تواند   )Inflammation(التهاب بیماری 

حمله ی قلبی باشد.
اما خبر خوب اینکه مصرف پروبیوتیک ها و تدوام یک رژیم غذایی سالم تا حدود 
زیادی چاره ساز است. پیشنهاد دکتر »جوئل کان«، پروفسور مرکز طبی دانشکده 
پزشکی »وین استیت« در آمریکا این است که از پزشک تان درخواست کنید تا 
آزمایش خون TMAO )تری متیل آمین ان-اکسید( را برای شما انجام دهد. این تست 
با نشان دادن سطح TMAO در خون، وضعیت سلامت دستگاه گوارش را نشان 
می دهد. TMAO یک ماده ی شیمیایی در روده است که می تواند به طور مستقیم به 

شریان ها و قلب صدمه بزند.
3. اگر دچار وقفه ی تنفسی در خواب هستید آن را درمان کنید

عارضه ی وقفه ی تنفسی در خواب به ویژه در خواب شبانه می تواند به طور چشم گیری 
خطر ابتلا به پرفشاری خون را افزایش دهد. به گفته ی دکتر »پیتر جونز« پروفسور 
دانشکده ی  پزشکی »بایلور«، اغلب افراد مبتلا به عارضه ی وقفه ی تنفسی در خواب به 
فشار خون)blood pressure( بالا نیز مبتلا هستند که خود خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و بروز سکته را در این افراد افزایش می دهد. همچنین وقفه ی تنفسی می تواند 
ریسک ابتلا به »فیبریلاسیون دهلیزی« را که شایع ترین نوع آریتمی قلبی است 
افزایش دهد. این آریتمی می تواند منجر به لخته شدن خون و بروز سکته ی  قلبی شود.

اگر مشکوک به این عارضه هستید یا احتمالا اهل خانه از خروپف شما در خواب 
شکایت دارند، درباره ی این مشکل با پزشک تان مشورت کنید.

4. به دندان پزشک  مراجعه کنید
حتما می دانید که مسواک زدن، استفاده از نخ دندان و مراقبت های دندان پزشکی 
هر 6 ماه یک  بار، یکی از بهترین راه های جلوگیری از بروز بیماری های لثه است، اما 
جالب است بدانید این اقدامات از بروز بیماری های قلبی هم جلوگیری می کند. دقیقا 
مشابه روده، دهان شما هم محل سکونت باکتری هایی است که برخی از آنها برای 
قلب و رگ های خونی مفید و برخی دیگر مضر هستند. پس به توصیه ی دکتر کان با 
دندان پزشک تان در رابطه با تست DNA که کارکرد آن تعیین میزان انواع باکتری های 
دهان است و در تعیین طرح درمان مناسب نیز به شما کمک می کند، مشورت کنید.

5. انجام آزمایش های مربوط به کلسترول
کلسترول)Cholesterol( خوب  شامل  بدن  در  موجود  استاندارد چربی  به طور 
)HDL(، کلسترول بد )LDL( و تری گلیسیرید است. اگر فشار خون بالا یا دیابت 
دارید، دچار اضافه وزن یا چاقی هستید، رژیم غذایی نا مناسب دارید یا دارای سابقه ی 
خانوادگی بیماری های قلبی هستید، پزشک تان باید به میزان LDL و لیپوپروتئین 
شما که بهترین شاخص های اندازه گیری میزان کلسترول بد هستند توجه کند. به 
 )CRP( علاوه پزشک تان ممکن است آزمایش خونی را برای بررسی سطح پروتئین

که نشان دهنده ی التهابات در بدن است انجام دهد.
6. چربی های دور شکم تان را آب کنید

تصور رایج این است که با افزایش سن حجم چربی های اطراف شکم زیاد می شود اما 
لازم است بدانید که چربی شکمی از عوامل ابتلا به بیماری های قلبی است. یافته های 
مطالعه ای که اخیرا در ژورنال سالیانه ی پزشکی در آمریکا منتشر شده حاکی از آن 
است که افرادی که عدد »نسبت کمر به باسن« در آنها بالاست و اصطلاحاً دچار 
چاقی)Overweight( گلابی شکل هستند نسبت به افرادی که شاخص توده ی بدنی 

)BMI( نرمال دارند با احتمال بیشتری دچار مرگ زودرس می شوند.
7.کنترل سطح هموسیستئین )Homocysteine( در خون

به گفته ی دکتر کان اگر شما دچار کمبود ویتامین های B12، B6 یا فولیک اسید 
باشید ممکن است سطح هموسیستئین خون تان بالا باشد. بالا بودن سطح این 
اسید آمینه خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی را افزایش می دهد. علاوه بر آن یک 

فاکتور ژنتیکی ای تحت عنوان »MTHFR« نیز بر میزان هموسیستئین مؤثر است.
خبر خوب اینکه اگر سطح هموسیستئین خون شما بالا برود یا داری فاکتور 

MTHFR باشید همه ی آنچه به آن نیاز دارید مکمل های B کمپلکس است.
8. استفاده از ادویه ها را در غذایتان فراموش نکنید

محققان دریافته اند که مصرف یک وعده غذای پرادویه یک بار در هفته به طور 
مؤثری مرگ ناشی از بیماری های قلبی را کاهش می دهد. خوب است که استفاده از 
ادویه هایی نظیر دارچین، جوز  هندی، رزماری، آویشن و … را در غذایتان امتحان کنید.

 9. مثبت اندیشی
یکی از مزیت های نیمه ی پر لیوان را نگاه گردن، حفظ سلامت قلب است. مطالعه ای 
که توسط دانشگاه »ایلینوی« انجام شده نشان داده است که افراد مثبت اندیش نسبت 

به سایرین از سلامت قلبی و عروقی بیشتری برخوردارند. 
10. لطفا به خاطر قلب تان بایستید

مطالعات نشان داده است که نشستن های طولانی منجر به آریتمی کرونر و آسیب 
به عروق می شود. انجام حرکات ورزشی در بین فعالیت های روزانه و استراحت های 
کوتاه و مکرر در مواقعی که با رایانه کار می کنید و نیز استفاده از تردمیل بسیار 

کمک کننده است.
 11. استراحت و خواب کافی

استراحت و خواب کافی منجر به کاهش آدرنالین و کورتیزول در خون می شود و 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد. اما »بیشتر همیشه بهتر نیست.« 

مطالعات نشان داده است که 7 ساعت خوابِ شبانه واقعاً معجزه می کند.

مرگ زودهنگام و ناگهانی به این افراد 
نزدیکتر است

نتایج مطالعات جدید محققان انگلیسی و اسکاتلندی نشان می دهد افزایش اندازه 
دور کمر هم می تواند ریسک مرگ زودهنگام را بالا ببرد

برای مرگ های ناگهانی و زودهنگام اگر تابه حال هزار و یک دلیل نگران کننده 
وجود داشت، از این به بعد می توانید به این فهرست یک دلیل دیگر را هم اضافه کنید.

 چرا که نتایج مطالعات جدید محققان انگلیسی و اسکاتلندی نشان می دهد افزایش 
اندازه دور کمر هم می تواند ریسک مرگ زودهنگام را بالا ببرد.

 این محققان عنوان می کنند با وجود افزایش اندازه دور کمر ریسک مرگ زودهنگام 
افزایش می یابد! این اما همه ماجرا نیست چراکه این اتفاق درحالی می افتد که حتی 
ممکن است شاخص توده بدنی)BMI( فرد، وزن سالمی را نشان دهد. براین اساس 
محققان دریافته اند افرادی که دارای چربی اضافی در قسمت میانی بدنشان هستند، در 
مقایسه با افرادی که چربی بدن شان در قسمت های دیگر بدن پخش شده است، 22 
درصد بیشتر در معرض ریسک مرگ قرار دارند. این مطالعه همچنین نشان می دهد 
 )Overweight(ریسک مرگ ناشی از مشکلات قلبی 25 درصد در افراد دارای چاقی
میانی و شاخص توده بدنی عادی نسبت به دیگران بیشتر است. این ریسک برای 
افراد دارای چاقی میانی و BMI در حد چاقی، 56 درصد بیشتر است. در این مطالعه، 
محققان 43 هزار شرکت کننده در نظرسنجی انجام شده در انگلستان و اسکاتلند را 
مورد بررسی قرار دادند. شاخص توده بدنی و اندازه دورکمر هر فرد در طول 10 سال 
از لحاظ سابقه سلامت شان مقایسه شد. به گفته امانوئل استاماتاکیس، سرپرست تیم 
تحقیق از دانشگاه سیدنی استرالیا، ریسک ناشی از شکم بزرگ برای زنان و مردان 
یکسان است. این محقق می گوید: »چربی اضافی در اطراف شکم و کمر با مقاومت 
انسولین، کلسترول)Cholesterol( بالا و افزایش التهاب مرتبط است. همه اینها از 

فاکتورهای پرخطر بیماری قلبی هستند.«

سکته مغزی از آن دست بیماری هایی است که به یکباره فرد را 
مبتلا می کند و تا بخواهید بجنبید همه چیز تمام شده است تازه بعد 
از سکته است که متوجه می شوید چه شده و چه عوارضی را باید 
تحمل کنید. اکثر افرادی که سکته مغزی کرده اند، عنوان می کنند 
که همه چیز در عرض چند دقیقه اتفاق افتاده و برای چند دقیقه 
نمی توانستند هیچ کاری برای بهبود خود انجام دهند. جالب است 
که همین عارضه چند دقیقه ای که مشکلات بسیاری را به همراه 
دارد، عللی طولانی مدت و حتی به اندازه طول عمر دارد. یعنی عوامل 
گوناگونی در طول عمر دست به دست هم می دهند و روی هم انباشته 
می شوند تا سرانجام خود را به شکل چنین عارضه ای نمایان می کند. 
شاید نتوانیم زمان سکته مغزی را پیش بینی کنیم اما مسائل زیادی 
وجود دارد که با درنظر گرفتن شان می توانیم حدس بزنیم سکته 
مغزی انتظارمان را می کشد یا نه. برای بیماری سختی مثل سکته 
مغزی این موضوع می تواند یک امیدواری بزرگ باشد، چراکه با در نظر 
گرفتن این عوامل و جست وجوی آن در خودمان می توانیم مراقبت 
بیشتری از خودمان داشته باشیم. ممکن است شما هم درمعرض 
خطر باشید، پس تا دیر نشده دست به کار شوید و یکی یکی عوامل 
ایجاد خطر را از زندگی خود حذف یا حداقل تاثیرشان را کاهش 

دهید. ما به شما می گوییم که چه چیزهایی را باید جدی بگیرید.
سکته مغزی چیست

سکته مغزی را اغلب به نام »حمله مغزی« هم می شناسند چون 
آنچه واقعا رخ می دهد شبیه چیزی است که طی حمله قلبی اتفاق 
می افتد. در شایع ترین اشکال سکته مغزی، وقوع یک گرفتگی باعث 
مسدود شدن جریان خون در رگ هایی می شود که منبع تامین 
خون مغز هستند. رسوبات چربی در دیواره رگ های خونی اغلب 
شروع می کند به مسدود شدن، سپس لخته های خون در ناحیه 
این رسوبات شکل گرفته و این انسداد را بدتر می کنند. از طرفی 
لخته های خون می تواند در جای دیگری از بدن شکل بگیرد و از 
طریق جریان خون، خود را به مغز برساند، جایی که می تواند مسبب 

سکته مغزی شود.
چرا سکته می کنیم

تقریبا 87 درصد از سکته های مغزی، سکته مغزی ناشی از لخته های 
خون )سکته های مغزی ایسکمیک( هستند. از طرفی آنها زمانی رخ 
می دهند که رگ های خونی دچار پارگی شده و در مغز خونریزی 
می کنند )سکته مغزی هموراژیک(. با آگاهی از عوامل شاخصی که 
ممکن است شما را در معرض سکته مغزی قرار دهد، می توانید از 

وقوع ناتوانی ها و معلولیت های بالقوه و حتی مرگ پیشگیری کنید.

به چه چیزهایی توجه کنید
هنگامی که سکته مغزی رخ می دهد، سلول های مغزی شروع به 
مردن می کنند، بنابراین شناسایی نشانه های سکته مغزی و تماس 
فوری با اورژانس ضروری است. زمان نقش مهمی در نجات بافت 
مغزی دارد. درمان فوری می تواند به طور قابل توجهی از آسیب ناشی 
از سکته مغزی کم کند. برای اینکه بتوانید علائم سکته مغزی را 

تشخیص دهید، این چهار علامت را درنظر داشته باشید:
صورت: از شخص بخواهید لبخند بزند. آیا یک طرف صورتش کج 

می شود؟
بازوها: از شخص بخواهید هر دو بازویش را بالا ببرد. آیا یکی از 

بازوها پایین می افتد؟
گفتار: از شخص بخواهید عبارت ساده ای را تکرار کند. آیا صدای 

صحبت کردن فرد عجیب و غریب شده است و لکنت دارد؟
زمان: اگر بروز این نشانه ها را شاهد بودید، زمان زنگ زدن فوری 
و  بازو  صورت،  ضعف  و  بی حسی  است.  رسیده  فرا  اورژانس  به 
پا به خصوص اگر یکطرفه باشد، گیجی، اختلال در درک و تکلم 
ناگهانی، اختلال یکطرفه یا دو طرفه ناگهانی در دید، اختلال ناگهانی 
در راه رفتن، سرگیجه، عدم تعادل و هماهنگی حرکتی، سردردهای 
شدید و ناگهانی بدون علت مشخص همگی از جمله علائم سکته 
مغزی هستند که باید به آنها توجه کنید. در ادامه به برخی از 
شاخص ترین عوامل خطرزای سکته مغزی و راهکارهای لازم برای 

بهبود شرایط و پیشگیری از آن می پردازیم.
سکته مخصوص کهنسالان نیست

باور غلطی که وجود دارد این است که سکته مغزی، بیماری 
پیرمردهاست، اما حقیقت این است که آمار وقوع آن بین زنان بیشتر 
از مردان است. در واقع بیش از 60 درصد مرگ های ناشی از سکته 

مغزی بین زنان رخ می دهد.
سابقه خانوادگی تان را بررسی کنید

اگر مادر، پدر،  خواهر یا برادرتان سابقه سکته مغزی داشته باشند، 
خطر بروز این سکته در شما یک سوم بیشتر خواهد بود. در برخی 
مواقع، این خطر به خاطر اختلالی ژنتیکی رخ می دهد که می تواند 
به سکته مغزی بینجامد. بیماری سلول های داسی شکل یک نمونه 
 CADASIL را آن  ژنی که  است. یک جهش  اختلالات  این  از 
می نامند )اتوزومال غالب سرخرگی مغزی با انفارکتوس و لولکو( 
هم اختلالی دیگر از این دست محسوب می شود. به خاطر داشته 
باشید که نمی توانید ژن های تان را تغییر دهید، اما می توانید سبک 
زندگی خود را تغییر دهید، بنابراین هر کاری که می توانید انجام 

دهید تا عادات بد و مخرب مربوط به شیوه زندگی تان را تغییر دهید. 
فراموش نکنید که قومیت شما هم در بروز سکته مغزی نقش مهمی 
ایفا می کند. خطر بروز سکته مغزی در نژاد های آمریکایی- آفریقایی 
نسبت به نژادهای آسیایی بیشتر بوده و علت این مسئله تاحدودی 
به این خاطر است که درصد وقوع خطرات قلبی- عروقی که مسبب 
سکته مغزی می شود بین آنها بیشتر است. احتمال وقوع نخستین 
سکته مغزی بین نژادهای آفریقایی- آمریکایی تقریبا دو برابر نژاد های 
آسیایی است؛ از طرفی میزان مرگ و میر آنها هم بیشتر به دلیل 

سکته مغزی خواهد بود.
دود به بدن تان می رسانید

سیگار کشیدن به سلول هایی که باعث ترتیب و قرارگیری رگ های 
خونی می شوند آسیب وارد کرده، سرخرگ ها را ضخیم و نازک 
می کند و شرایط را برای شکل گیری لخته های خون فراهم می کند. 
از طرفی فشار خون را افزایش داده، کلسترول HDL )خوب( را 
کاهش داده و تری گلیسیرید را افزایش می دهد که همه و همه 
احتمال بروز سکته مغزی را بالا می برد. سعی کنید از مصرف انواع 

تنباکو خودداری کنید و در معرض دود آن هم قرار نگیرید.
تحقیقات نشان می دهد قرار گرفتن در معرض دود سیگار دیگران، 
خطر سکته مغزی را حتی بین افراد غیرسیگاری تا 30درصد افزایش 
می دهد. اگر نمی توانید سیگار را به خاطر خودتان ترک کنید، لااقل 
این کار را به خاطر دیگران و بچه های اطراف تان انجام دهید. البته 
به یاد داشته باشید که فقط سیگار نیست که به عنوان دود و تنباکو 
عنوان می شود، قلیان هم می تواند همین تاثیرات را ایجاد کند یا حتی 

بدتر از سیگار محسوب شود.
تپل هستید

داشتن شاخص حجم بدن )BMI( 25 یا بیشتر از آن، خطر 
بروز مشکلات قلبی- عروقی را افزایش می دهد. این عوامل عبارتند 
از: فشار خون بالا، مقاومت انسولین و تری گلیسیرید بالا. به خاطر 
داشته باشید که حتی کاهش 5کیلوگرم از وزن تان می تواند به 
شکل بارزی به کاهش عوامل خطرزای مربوط به سکته مغزی مانند 
کاهش فشار خون و ارتقای میزان کلسترول منتهی شود. خوردن 
میوه  و سبزیجات بیشتر هم در برنامه کاهش وزن، نقش کلیدی 
بازی می کند. رژیم غذایی مدیترانه ای را هم فراموش نکنید. این رژیم 
سرشار از آجیل، روغن زیتون و غلات کامل است که خطر بروز سکته 

مغزی را کاهش می دهد.
تنبل هستید

داشتن سبک زندگی ساکن و کم تحرک می تواند باعث افزایش 
خطر سکته مغزی و بسیاری عوامل دیگر شود که مسبب آن هستند. 
در واقع، افرادی که می گویند معمولا در طول هفته ورزش نمی کنند 
-درواقع یک سوم جمعیت 27000نفری از افراد تحقیقی که در 
دانشگاه آلاباما در این زمینه انجام شد- خطر بروز سکته مغزی در 
آنها 20درصد بیشتر است. بهتر است حداقل 5روز در هفته تمرینات 
انجام دهید.  یا دوچرخه سواری  پیاده روی سریع  مانند  متعادلی 
اگر نمی توانید برنامه 30دقیقه ورزش روزانه را در برنامه  روزانه تان 
بگنجانید، بهتر است آن را به 150ساعت ورزش در هفته تغییر دهید.

فشار خون تان را اندازه گرفته اید
فشار خون بالا می تواند تنها عامل خطرزای مهم قابل  درمان 
در سکته مغزی باشد. علتش آن است که فشار خیلی زیاد داخل 
رگ های خونی می تواند به جداره داخلی شان آسیب وارد کند. این 
مسئله باعث ضخیم و سفت شدن دیواره سرخرگ ها می شود که 
در نهایت به بروز انسدادهای مختلف و لخته شدن و سکته مغزی 
ایسکمیک منتهی می شود. از طرفی فشار خون بالا می تواند مسبب 
خون مردگی در دیواره سرخرگ ها شود که منجر به پارگی و خونریزی 
می شود و از عوامل شایع سکته مغزی هوراژیک است. به خاطر داشته 
باشید که فشار خون بالا هیچ علامت مشخصی ندارد، بنابراین مادامی 
که وضعیت سلامت خود را چک نکنید، متوجه وجود آن نخواهید 
شد. سعی کنید سالی یک  بار هم که شده به پزشک مراجعه کنید تا 
سلامت بدن تان را چک کند. معیارهای مربوط به شیوه زندگی مانند 
رژیم غذایی همراه با مصرف مقدار زیاد میوه و سبزیجات و مصرف 
نمک به مقدار کم هم باعث می شود فشار خون کاهش یابد. اگر فکر 

می کنید کارهای بیشتری در این زمینه لازم است، مصرف داروها هم 
می تواند موثر باشد. به خاطر داشته باشید که درباره داروها و علائم 
مربوط به فشار خون با پزشک تان صحبت کنید چرا که او می تواند 

درباره عوارض جانبی برخی از آنها اطلاعات کافی به شما بدهد.
قلب تان تند می زند

این بیماری را به نام فیبریلاسیون دهلیزی یا AFib می شناسند که 
طی آن دو دریچه فوقانی قلب )دهلیزها( به جای آنکه به طور کامل 
منقبض شوند، دچار لرزش و ارتعاش خواهند شد. این مسئله باعث 
می شود جریان خون در دهلیزها دچار هم فشردگی شود، خطر لخته 
شدن خون افزایش پیدا کند و درنتیجه خون لخته شده به مغز رفته و 
به سکته مغزی بینجامد. به خاطر داشته باشید که عدم کنترل فشار 
خون بالا یکی از دلایل عمده فیبریلاسیون دهلیزی است، بنابراین 
کاهش فشار خون می تواند باعث کاهش خطر سکته مغزی ناشی از 
AFib شود. داروهای تنگ کننده رگ ها یا داروهای ضدانعقاد خون 
هم می تواند خطرات ناشی از AFib را کاهش دهد. به خاطر داشته 
باشید که تمام داروها دارای امتیازهای مثبت و منفی هستند، اما 
تحقیقات نشان می دهد که نمونه های جدید داروهای ضدانعقاد خون 
نسبت به داروهایی که در قدیم برای مشکلات خونی استفاده می شد 

امن تر و مطمئن تر هستند.
زیادی شیرین هستید

ابتلا به دیابت به معنای بالا بودن قند خون است و بالا بودن قند 
خون، به رگ های خونی در کل بدن آسیب وارد کرده و منجر به بروز 
مشکلات فراوانی ازجمله بالا رفتن خطر سکته مغزی خواهد شد. در 
واقع خطر بروز سکته مغزی در افراد مبتلا به دیابت نسبت به افرادی 
که این بیماری را ندارند 1/5برابر بیشتر است. به خاطر داشته باشید 
که کنترل میزان قند خون شامل رعایت اقدامات مشابهی به منظور 
کاهش خطر سکته مغزی خواهد بود، اقداماتی مانند رژیم غذایی 
سالم و فعالیت و تحرک فیزیکی. حتی استفاده از داروهای مخصوص 
دیابت هم که گفته می شود، می تواند باعث کاهش سکته مغزی شود 
هنوز به طور واضح و آشکار به لحاظ علمی مورد تایید قرار نگرفته 
است. اخیرا طی تحقیقی محققان دریافتند آن دسته از افرادی که 
طی یک بازه زمانی 10 ساله، بیماری شان تحت نظارت بود، ضرورتا 
نسبت به افرادی که با جدیت کمتری میزان قند خون خود را کنترل 
کردند طول عمرشان بیشتر نبوده اما مشکلات قلبی- عروقی کمتری 

داشتند ازجمله سکته مغزی.
کلسترول به جان تان افتاده

کلسترول بالا ماده ای چرب و موم مانند که در خون جریان دارد 
می تواند در دیواره سرخرگ ها جمع شود تا رسوبات و پلاکت ها را 
شکل دهد. این پلاکت ها باعث تنگ شدن رگ های خونی شده و 
موانعی را ایجاد می کند، اما از طرفی می تواند خون لخته شده را به مغز 
بفرستد. اگر از سایر بیماری های قلبی -عروقی رنج نمی برید، سعی 
کنید هر پنج سال حداقل یک بار کلسترول خود را چک کنید. اگر 
میزان LDL یا HDL شما نامتعادل باشد، پزشک داروهایی مانند 
استاتین ها را به منظور کاهش کلسترول و کم شدن خطر سکته 

مغزی برای شما تجویز خواهد کرد.
آیا سکته قابل درمان است

سکته مغزی براساس علت ایجاد به دو نوع خونریزی دهنده و 
بر همین اساس صورت  نیز  انسدادی تقسیم می شود و درمان 
می گیرد. در نوع انسدادی ،  اگر کمتر از سه ساعت از شروع علائم 
گذشته باشد، از داروی خاصی استفاده می شود که شانس بهبود و از 
بین رفتن علائم را افزایش می دهد و در موارد نادری نیز ممکن است 
عوارضی به همراه داشته باشد. تنها درمان دارویی سکته مغزی حاد 

برای حل کردن لخته در رگ مسدود، آمپولی با عنوان rtpa است.
دوره زمانی برای اثر بخشی دارو، سه ساعت از زمان شروع علائم و 
حداکثر 4/5ساعت است که از آن با عنوان زمان طلایی نام می برند. 
در سکته مغزی بر اساس آنکه آسیب در کدام ناحیه مغز رخ داده 
باشد و حجم سکته و رگ درگیر چقدر بزرگ یا کوچک باشد، میزان 
آسیب متفاوت است. در مورد همه سکته ها نمی توان فرمول واحدی 
ارائه کرد . بعضی سکته ها با ناتوانی دائمی  همراه است و بعضی دیگر 

به شکل قابل توجهی بهبود می یابد. 

علمی و سلامت 

 

محققان با بررسی دقیق پردازش زبان در ذهن افراد دو زبانه دریافتند که فرایند گذر 
زمان در این افراد با توجه به زبان مورد استفاده متفاوت است.

در این پژوهش مشخص شد افراد دوزبانه مسلط به دو زبان اسپانیایی و سوئدی 
درک متفاوتی از گذر زمان را در هنگام استفاده از هر زبان تجربه می کنند.

در این پژوهش از افراد دو زبانه خواسته شد با مشاهده نمایشگر اعلام کنند که چقدر 
زمان برای نمایش کلمه به کلمه یک خط از هر زبان صرف شده است.

با توجه به تفاوت های فاحش بین معنای کلمات و شکل نوشتاری آنها در زبان 
اسپانیایی و سوئدی، عملکرد شرکت کنندگان در این بخش غیرقابل پیش بینی بود.

محققان پس از بررسی نتایج دریافتند اثر قدرتمند زبان طبق انتظار حتی در درک 
انسان ها به ویژه افراد دوزبانه از گذر زمان نیز اثرگذار است.

در واقع افراد کاملا مسلط به دو زبان، اغلب درک متفاوتی از زمان دارند و این درک 
به طور مستقیم به زبان مورد استفاده بستگی دارد.

نتیجه این پژوهش ثابت کرد که چگونه زبان قادر است علاوه بر تاثیر مستقیم بر 
احساسات مثل بینایی بر درک ما از زمان نیز اثرگذار باشد.

این پژوهش که در دانشگاه لنکستر انگلستان انجام شد نشان داد هنگامی که 
افراد دو زبانه، زبان مورد استفاده را تغییر می دهند، پدیده ای جالب توجه موسوم به 
تغییرکدبندی یا تغییر ادراک از یک زبان به زبان دیگر در مغز آنها روی می دهد. 
بنابراین با توجه به تفاوت های گسترده  ساختاری و گرامری هر زبان، استفاده از زبان 

جدید تاثیر خود را به صورت مستقیم بر احساسات و عواطف انسان می گذارد.

پس از به   روز شدن »سامانه شتاب  دهنده پرتو الکترون مداوم« )CEBAF( متعلق 
به وزارت انرژی آمریکا، دانشمندان در اولین مطالعات آزمایشی، امکان شناسایی شکل 

جدیدی از ماده را نوید داده  اند.
 به   روز کردن فناوری مزبور بخشی از یک پروژه 338 میلیون دلاری است که هدف 
آن سه برابر کردن انرژی عملیاتی این شتاب  دهنده بود. این امر به فیزیکدانان امکان 
درک بهتر ذرات ابتدایی و همچنین "چسبی" که آن ها را به هم متصل نگه می  دارد، 

فراهم می  کند.
محققان با بررسی این چسب به دنبال یافتن "مزون  های هیبردی" جدیدی هستند و 
معتقدند روزی قادر خواهند بود پدیده ای مرموز موسوم به »حبس کوارک« را توضیح 

دهند؛ حالتی که در آن، هیچ کوارکی به تنهایی یافت نمی  شود.
دانشمندان »سامانه شتاب  دهنده ملی تامس جفرسون« از ابزار آپگرید شده جهت 
جستجوی مزون  های هیبریدی بهره خواهند برد. در این مزو ن  ها، چسبی که ماده را 
متصل به هم نگه می  دارد، در مقایسه با چسب موجود در مزون  های معمولی رفتار 

متفاوتی از خود بروز می  دهد.
 GlueX کورتیس میر، پروفسور فیزیک دانشگاه کارنگی ملون و سخنگوی آزمایش
گفت: مزون عبارت است از یک کوارک و آنتی کوارک که به هم متصل  اند و ما بر این باوریم 
چسبی این دو را به هم متصل نگه می  دارد و خود را به عنوان یک میدان برانگیخته   شده 
بین این کوارک  ها بروز می  دهد. مزون هیبریدی، مزونی است که دارای میدان چسبناک 

برانگیخته شده است.
میر و همکارانش به دنبال تحلیل بیشتر داده  های بدست آمده و انجام آزمایش دیگری 

هستند و هدف شان یافتن مزون  های هیبریدی احتمالی گزارش شده است.
به روز کردن سامانه مزبور تقریبا کامل است و ماه سپتامبر  به طور رسمی کار خود را 

از سر خواهد گرفت.

افراد دو زبانه درک متفاوتی از زمان دارند!

تکاپوی دانشمندان برای کشف شکل جدیدی 
از ماده

دانشگاه  در  پزشکی  مهندسی  رشته  متخصصان 
نیوکاسل زیر نظر محققان ایرانی موفق به طراحی و 

ساخت یک دست مصنوعی دوربین دار شدند.
 این وسیله که نسل جدیدی از لوازم توان بخشی به 
حساب می آید  و با استفاده از الگوریتم های یادگیری 
ماشین و دوربین هوشمند، کاربر می تواند بدون کار 

کردن آگاهانه با آن لوازم را بردارد.
بلند کردن اشیا با اندام طبیعی شاید عملی بسیار ساده 

و آسان به نظر بیاید اما ارسال پیام های عصبی متعدد و 
اعمال نیرو برای گرفتن و بلند کردن اشیا برای اندام های 

مصنوعی به هیچ وجه ساده نیست.
کاربر برای استفاده از این لوازم باید به طور مداوم به 
وسیله دستوراتی را بدهد که سامانه هوش مصنوعی آن 

بتواند دستور را اجرا کند.
محققان دانشگاه نیوکاسل تلاش کرده اند تا با استفاده 
از یک دوربین ارزان قیمت، یک دست مصنوعی بسازند 

که پس از مشاهده اجسام به صورت خودکار ابعاد آن را 
شناسایی کند و وضعیت انگشتان را برای برداشتن آن 
تنظیم کند و کاربر نیازی به دادن دستورات مختلف 

برای این تنظیمات نداشته باشد.
دکتر کیانوش نظرپور یکی از استاتید دانشگاه نیوکاسل 
گفت: اندام مصنوعی ساخته شده مقاوم تر و سبک تر از 

نمونه های موجود است ولی هنوز باید تکمیل شود.
وی افزود: همانطور که دست واقعی برای برداشتن 
اجسام وضعیت انگشتان را تنظیم می کند، این اندام 
مصنوعی نیز می تواند پس از مشاهده اجسام به سرعت 

وضعیت خود را متناسب با ابعاد آنها تنظیم کند.
این قابلیت با استفاده از شبکه های عصبی چرخشی 

ایجاد شده است.
برای آموزش این سامانه یادگیرنده هوش مصنوعی 
از 500 جسم مختلف 72 عکس با فاصله 5 درجه از 
یکدیگر گرفته شده تا دید کامل 360 درجه از آنها ایجاد 
شود. غزل قضایی محقق ارشد این پروژه گفت: این 
اندام با توجه به تصاویری که از زوایای مختلف از جسم 

می بیند ابعاد آن را به خوبی شناسایی می کند.
نظرپور در پایان صحبت های خود خاطرنشان کرد: 
این اندام مصنوعی یک گام بلند برای هدف نهایی است 
و با توجه به قیمت ارزان و عدم نیاز به پروتز اضافی در 

حال حاضر هم می توان از آن استفاده کرد.

محققان ایرانی دست مصنوعی دوربین دار ساختند

دانشمندان آژانس فضایی اروپا با مخلوط کردن مواد ماه با نوعی نمک پیوند دهنده و 
همچنین با استفاده از چاپ سه بعدی، شیوه جدیدی برای تولید آجرهایی ارائه داده  اند 

که فقط از غبار ماه و نور خورشید متمرکزشده ساخته شده  اند.
 برای آزمایش فرآیند جدید، محققان از غبار ماه شبیه  سازی شده استفاده کردند )که 
از مواد آتشفشانی زمینی تشکیل شده بود( و آن را در یک کوره خورشیدی حرارت 
دادند.این کوره با استفاده از 147 آینه مقعر، نور خورشید را به درون یک پرتو دارای 
دمای بالا متمرکز می  کرد؛ این پرتو می  تواند غبار شبیه  سازی شده ماه را به شکل ماده 
جامد مورد استفاده در ساخت آجر در آورد.دانشمندان مدعی  اند با استفاده از این 
روش و همچنین چاپ سه بعدی، می  توانند ظرف پنج ساعت آجری با ابعاد 20*10*3 
سانتی  متر را جهت ساخت و ساز تکمیل کنند.به نظر می  رسد روش جدید برای ساخت 
و ساز بر روی ماه عملی باشد و آجرهای به دست آمده به اندازه سنگ گچ محکم  اند.  
با این حال، آزمایش  های بیشتری جهت درک قابلیت انجام این فرآیند در شرایط 

فرازمینی لازم است. قرار است پروژه ه ای موسوم به RegoLight این موضوع را بررسی 
کند که آیا چنین فرآیند ساخت و سازی در محیط ماه قابل اعمال است یا خیر.شیوه 
ابداعی در شرایط معمول جوی اجرا شد اما پروژه مزبور، چاپ آجر را در شرایط ماه که 

دارای دمای بسیار بالا و شرایط خلا است، بررسی خواهد کرد.

محققان دانشگاه فرایبورگ آلمان موفق به ساخت 
الیاف ترمیم شونده شدند. این الیاف در صورت پارگی 
ناشی از کشیدن یا ورود اجسام نوک تیز به سرعت 
ترمیم می شوند تا در محل آسیب دیده احتمالی پوشش 

کافی جهت جلوگیری از خونریزی ایجاد شود.
پارچه ترمیم شونده از سه لایه آب گریز، محلول شونده 
در آب و لایه سیلیکون تشکیل شده است. عملکرد سه 

لایه هنگام پارگی یا آسیب دیدگی به صورت پوششی و 
در جهت ترمیم محل نفوذ است.

دانشمندان بر این باورند که از این نوآوری می توان 
در تولید انواع پوشاک مثل بارانی، تجهیزات پزشکی و 
شیشه های بدون نیاز به شست وشو در خودرو استفاده 
کرد. الیاف یا پارچه ترمیم شونده علاوه بر قابلیت های 
مورد نظر می تواند در برابر نفوذ اجسام نوک تیز مقاومت 

مناسبی داشته باشد. در صورت قرارگیری لایه سوم یا 
سطحی آسیب دیده در آب، مواد موجود در این لایه در 

آب حل می شوند و محل برش را می پوشانند.
مهمترین ویژگی پارچه ترمیم شونده علاوه بر قابلیت 
پوششی در محل آسیب، استفاده از مواد اولیه ارزان و 
در دسترس است، به طوری که این مواد حتی از پشم 

طبیعی نیز ارزان تر هستند.

دانشمندان بزرگترین لیزر اشعه ایکس دنیا را روشن کردند. این لیزر برای تصویر 
برداری از ساختار و فرایندها  در سطح  اتم ساخته شده است.

مرکز تحقیقات DESY در آلمان اعلام کرده بزرگترین لیزر اشعه ایکس را برای 
نخستین مرتبه  وارد مرحله عملیاتی کرده است.

 به گفته اپراتورهای این دستگاه، هر پالس این لیزر یک ثانیه طول می کشد اما 
فرکانس پالس های آن در آینده افزایش یافته و تا ماه سپتامبر به 27 هزار پالس در 

ثانیه می رسد.
نور این اشعه ایکس بسیار قدرتمند تر و حدود یک میلیارد بار درخشان تر از نور 

ساطع شده از دستگاه های »تقویت و تسریع ذرات بار دار الکترونی« کنونی است.

 از سوی دیگر دسترسی به طول موج نور لیزر در سطح اتم است. به عبارت دیگر  
می توان از اشعه ایکس برای تصویربرداری و فیلمبرداری از ذرات ریز نانو با وضوح 

اتمیک استفاده کرد.  
 دانشمندان امیدوارند ساخت این لیزر)XFEL( مسیر تحقیقات در حوزه های 
مختلف را تسهیل کند. با چنین لیزری می توان ساختار مولکولی داروهای جدید 
را بررسی و واکنش های شیمیایی را به طور واقعی مشاهده کرد. چنین امکانی به 

دانشمندان کمک می کند درک بهتری از عامل بروز بیماری داشته باشند.
به هرحال موسساتی در آلمان، فرانسه، ایتالیا، لهستان، روسیه، اسپانیا، سوئد و 

سوییس در اجرای پروژه شرکت کردند.

چاپ 3بعدی آجر با استفاده از غبار ماه و نور خورشید

تولید پارچه ترمیم شونده برای پوشش زخم

بزرگترین لیزر اشعه ایکس دنیا ساخته شد

اگر این نشانه ها را دارید 
سکته مغزی در راه است
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سومین همایش بزرگداشت مقام صدوقین با سخنرانی آیت الله عابدی 
و تجلیل از مقام علمی و معنوی آیت الله سید محمد باقر موحود ابطحی 

اصفهانی، در قم برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، سومین 
همایش بزرگداشت صدوقین روز پنجشنبه  با حضور علما و اساتید حوزوی، 
مدیران و معاونین اوقاف و جمعی از مدیران استان قم در مجتمع فرهنگی 

آموزشی امامزاده سید علی)ع( برگزار شد.
 

مدیرکل اوقاف استان قم:
تکریم و تعظیم اعاظم شیعه فرصتی طلایی برای الگوبرداری از 

زندگی والای آنهاست
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم در این همایش  گفت: بزرگداشت 
اعاظم و تکریم آنها یکی از فرصت های طلایی برای درک معارف بلند این 

شخصیت ها و الگوبرداری از سیره والای آنها و سلوکشان در زندگی است.
  حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم با اشاره به 
اهمیت برگزاری اینگونه همایش ها اظهار کرد: از تلاش دست اندرکاران 
برگزاری این مراسم گرامیداشت به ویژه در اوقاف ناحیه یک قم تقدیر و 

تشکر می کنیم.

وی افزود: بزرگداشت اعاظم و تکریم و تعظیم آنها یکی از فرصت های 
طلایی برای درک معارف بلند این شخصیت ها و الگوبرداری از سیره والای 

آنها و سلوکشان در زندگی است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه علی بن بابویه قمی 
یکی از ستارگان درخشان قم برای عالم اسلام محسوب می شود گفت: 
ایشان در بین دانشمندان، خورشیدی نورانی به شمار می رود و فرزند 
گرانقدرش شیخ صدوق، خدماتی به عالم تشیع داشته اند که در نوع خود 

بی نظیر است.
وی ادامه داد: عظمت این مراسم به خاطر دو چیز است، نخست اهمیت 
و جایگاه صدوقین که در بیان مقام و عظمت آنها سخنانی از حضرت 
ولی عصر)عج( و نیز امام راحل و مقام معظم رهبری وجود دارد و دوم، 
گرامیداشت عالمی عامل به معنای واقعی یعنی مرحوم آیت الله موحد 
ابطحی اصفهانی، مرد بزرگی که در دوران خدمتم در دوران فارس، فضائل 

ایشان را از زبان علما و صلحا بارها می شنیدم.
حسینی مقدم با بیان اینکه ذکر خیر خدمات بی نظیر مرحوم آیت الله 
موحد همیشه شنیده می شود خاطرنشان کرد: این عالم وارسته الگویی 

تمام عیار برای حوزه و روحانیت محسوب می شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم عنوان کرد: مرحوم آیت الله موحد 

ابطحی اصفهانی از جمله مولفان برجسته ایرانی محسوب می شود که 
رهبری نیز همیشه در دیدارهایشان خواستار مشاهده آثار جدیدش بودند.

وی با اشاره به خدمات اجتماعی گسترده این عالم وارسته گفت: زندگی 
مرحوم آیت الله موحد ابطحی اصفهانی الگویی کامل در همه ابعاد برای 

اقشار مختلف به ویژه روحانیت شیعه خواهد بود.

آیت الله عابدی:
همه محدثان قم در طول تاریخ ریزه خوار سفره علی بن بابویه 

هستند
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم  نیز در این گفت: قم در طول 
تاریخ محل زندگی محدثان و عالمان بزرگ بوده و در دوره ای 200 هزار 
محدث یعنی حافظان 200 هزار حدیث در قم می زیستند که همه آنها 

ریزه خواران سفره علی بن بابویه محسوب می شدند
آیت الله احمد عابدی با اشاره سال 329 هجری قمری یعنی سال آغاز 
غیبت کبری اظهار کرد: مرحوم کلینی صاحب کافی در همین سال وفات 
یافتند و نائب چهارم امام عصر)عج( نیز در همین سال رحلت فرمودند و 
سال رحلت علی بن بابویه نیز در همین سال رخ داده است به همین دلیل 

329 قمری را سال افول ستارگان می نامند.

وی افزود: خاندان ابن بابویه جزو خانواده های بزرگ شیعه محسوب 
می شوند؛ علی بن بابویه در کل دوران غیبت صغری زنده بوده و شیخ 
صدوق نیز بیش از 20 سال زندگی اش مصادف با همین دوران بوده است.

رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم با اشاره به توقیع منسوب به امام 
عصر)عج( درباره موضوع بچه دار نشدن علی بن بابویه قمی و عنایت امام در 
مورد به دنیا آمدن شیخ صدوق خاطرنشان کرد: امام زمان)عج( از علی بن 
بابویه با عناوینی همچون »شیخی« و »فقیهی« یاد کرده اند که نشان دهنده 
جایگاه و مقام او بود. وی ادامه داد: قم در طول تاریخ محل زندگی محدثان 
و عالمان بزرگ بوده است، می گویند در دوره ای 200 هزار محدث یعنی 
حافظان 200 هزار حدیث در قم می زیستند و همه آنها ریزه خواران سفره 
علی بن بابویه محسوب می شدند، او بود که مکتب حدیثی، روایی و کلامی 
قم را بنیان نهاد. عابدی با بیان اینکه مرحوم صدوق حدود 300 کتاب 
حدیثی به رشته تحریر درآورده بود گفت: 240 عنوان از این کتاب ها از بین 

رفته و تنها 60 عنوان از آنها وجود دارد.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم تصریح کرد: شیخ صدوق برای 
کسب علم تلاش فراوانی داشت به طوری که یک بار برای رسیدن به 
محضر استاد، صبح زود از خانه بیرون رفت و در چاله ای افتاد و لباس هایش 
خیس شد، وقتی با همان وضع به کلاس رفت، استادش گفت تعجبی 

نیست، کسی که با دعای امام زمان)عج( به دنیا آمده، برای کسب علم 
اینقدر شوق و تلاش وافر داشته باشد. وی در ادامه به احیای کتاب های 
مهم شیعی به همت مرحوم آیت الله موحد ابطحی اصفهانی گفت: مرحوم 
آیت الله بهجت می فرمود غیر از 16 اصل از 400 اصل احیا شده توسط این 

عالم برجسته، بقیه در شهر مسکو وجود دارد.
عابدی با اشاره به زحمات علمای شیعه در زمینه احیای آثار حدیثی 
مکتب اهل بیت)ع( تصریح کرد: مرحوم آیت الله موحد ابطحی غیر از امور 
علمی، به خدمات اجتماعی یعنی امنیت، رفاه، سلامت و آسایش مردم نیز 

می پرداخت و البته این رویه همه علمای شیعه بوده است.
 همچنین در بخشی دیگر از این همایش، از مقام عالم ربانی و واقف 
ارجمند، آیت الله حاج سید محمد باقر موحد ابطحی اصفهانی احیاگر 
میراث ماندگار علی بن بابویه قمی تجلیل شد.برادر آیت الله موحد ابطحی 
اصفهانی که در این مراسم حضور یافته بود، در سخنانی به خدمات این عالم 
وارسته پرداخت و سپس لوح تقدیر ویژه این همایش را دریافت کرد.مرحوم 
آیت الله سید محمدباقر موحد ابطحی از علمای برجسته ایرانی بود که در 
شب دوم ماه رمضان سال 1346 هجری قمری در اصفهان متولد شد و در 
16 بهمن ماه 92 درگذشت؛ وی مؤسس مدرسه مؤسسه تحقیقاتی )الامام 

المهدی علیه السلام( بود. 

با تجلیل از احیاگر میراث علی بن بابویه 

 سومین همایش بزرگداشت صدوقین در قم برگزار شد

امام جمعه موقت تهران به شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری توصیه کرد، نظام 
اسلامی را مستقیم یا غیر مستقیم زیر سوال نبرند و به خروجی برخی از حرف های 

خود توجه کنند. 
آیت الله سید احمد خاتمی در سومین روز از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت : اصل مسئله مناظرات به صورت شفاف و سریع شایسته تقدیر 
است زیرا این کار جلوی بسیار از اسراف و تبذیرها را در تبلیغات انتخاباتی خواهد گرفت.

وی ادامه داد: نامزدهای انتخاباتی باید با رفتار خود اخلاق را نشان دهند زیرا نحوه برخورد 
آنها در این سطح به الگو تبدیل خواهد شد. 

سید احمد خاتمی خاطر نشان کرد: در مناظره اول شاهد برخی هنجارشکنی های 
اخلاقی بودیم که این در شان نامزدها نیست.

وی با بیان اینکه نگاه امام علی )ع( به همه مسئولیت های کلان و خرد نگاه امانت است، 
اضافه کرد: این مناظرات به خوبی نشان می دهد چه کسی نگاهش به مسئولیت ، امانت 

و چه کسی نگاهش لقمه چرب است.
به گفته خطیب موقت نماز جمعه تهران ، مردم از لابه لای گفته های نامزدها به خوبی 
می فهمند چه کسی دلش به حال کشور می سوزد و چه کسی در پی ارتقاء کشور و یا 
ارتقاء خود و باندش است.سید احمد خاتمی افزود: در صورتی که در مناظرات انتخاباتی 
فردی مدام خود و حزبش را به رخ بکشد معلوم است پس از گرفتن قدرت نیز ، اتوبوسی 
آدم بیرون و اتوبوسی آدم وارد می کند که این یک آفت است؛ آفتی که در طول 38 سال 

گذشته در عرصه مدیریت داشتیم و باید به آن اعتراف کنیم.
وی گفت: نگاه باندی به برخی مسئولیت ها با جابه جایی های اینچنین، فرصت های 

ساخته شده توسط نظام را از بین می برد.
خاتمی به مردم توصیه کرد: در مناظرات این مسئله را دنبال کنند که چه کسی واقعا 

پی خدمت است.
وی اظهار کرد: نامزدها در صورتی که بر سر سفره نظام نشسته اما نظام، امام و خدمات 
کلان نظام اسلامی را زیر سوال ببرند ناشایست است؛ از این رو امیدواریم در مناظره دوم 

و سوم این مسئله مورد توجه قرار گیرد.
خاتمی در بخشی دیگر از سخنانش در خصوص فعالیت های نمایشگاه گفت: 
باید مسئولین نمایشگاه مراقب باشند برخی افراد سودجو از فضای نمایشگاه سوء 
استفاده نکنند، سفره فرهنگی گسترده شده و نگاه به نمایشگاه یک جشن فرهنگی 
است که باید از آن استقبال کرد؛ هر چند نگاه فرهنگی مردم مایع مسرت است.به 
گفته وی، برخی افراد تلاش دارند تفکرات مسموم را مانند تفکر تکفیری که آدم 
کشی را تئوریزه می کند با عرضه کتاب های خود به دیگران القاء کنند؛ از این رو 
باید مسئولان مراقب باشند این فکر مسموم به نمایشگاه تزریق نشود.عضو مجلس 

خبرنگان رهبری تصریح کرد: در عرصه کتاب های فارسی و غیر فارسی مجاز نیستیم 
نمایشگاه را در اختیار تفکرات مسموم قرار دهیم، نمایشگاه بستر انتشار تفکر سالم 
است؛ هر چند در کارهای بزرگ انتظار نداشتن خطا، واقع بینانه نیست.آیت الله 
خاتمی در ادامه، با بیان اینکه استفاده از امکانات دولتی و عمومی برای تبلیغ نامزد 
خاصی خلاف قانون و شرع است این کار را در تناقض با عدالت و امکانات عمومی و 
بیت المال دانست و گفت: این امکانات باید بطور مساوی در اختیار همه قرار گیرد.

وی اضافه کرد: متاسفانه برخی رسانه های مکتوب و غیر مکتوب گاه صریح و گاه غیر 
صریح از نامزدی حمایت و برای آن تبلیغ می کنند.

سید احمد خاتمی:

نامزدهای انتخابات نظام اسلامی را زیر سوال نبرند 

معاون وزیر راه و شهرسازی ضمن انتقاد از سخنان یکجانبه شهردار تهران در حوزه 
نوسازی و بهسازی شهر تهران بیان کرد: اقدامات شهرداری تهران در حوزه نوسازی بر 
اساس 50 هزار تسهیلاتی بود که از سوی دولت و نظام بانکی پرداخت شد و در این 

دوره به انجام رسید. 
محمدسعید ایزدی در واکنش به طرح اطلاعات نادرست ارائه شده از سوی برخی 
کاندیداهای انتخاباتی در نخستین مناظره تلویزیونی اعلام کرد: متاسفانه آمار و ارقام 
ارائه شده در نخستین برنامه مناظره انتخاباتی بسیار مبالغه آمیز و غیرکارشناسی بود؛ 
به همین دلیل لازم است که اصلاح شود و نگرانی موجود در سطح جامعه که ناشی 

از این اطلاعات اشتباه است را برطرف سازد.ایزدی در ادامه با تأکید بر اینکه بر اساس 
گزارش های موجود، آمار جمعیت ساکن در سکونتگاه های غیررسمی 91 شهر کشور 
در دهه 80 برابر با 6 میلیون نفر بوده است گفت: وزارت راه و شهرسازی در دولت 
یازدهم در ادامه این روند ضمن انجام مطالعات دقیق تری در 110 شهر کشور آمار 

جمعیت ساکن در سکونتگاه های غیر رسمی را 11 میلیون نفر برآورد می کند.
ایزدی افزود: عدد 19 میلیون اعلام شده به تمامی ساکنان مناطق ناکارآمد که 
در شرایط بدمسکنی هستند بازمی گردد و ارتباطی با آمار 11 میلیون جمعیت 
سکونتگاه های غیررسمی در کشور ندارد.این مقام مسئول با توجه به سخنان برخی 
کاندیداهای انتخاباتی در طول این مناظره تلویزیونی درخصوص تحولات جمعیتی 
در کشور اعلام کرد: برخی می گویند تغییرات جمعیتی سکونتگاه های غیررسمی 
به طور مثال بین سال های 92 تا 95 اتفاق افتاده ولی باید بگوییم که واقعیت به 
گونه  دیگری است، درحقیقت افزایش رقم سکونتگاه ها در وهله اول ناشی از گسترش 
سطح مطالعات در کشور بوده که مشخصا با افزایش تعداد شهرهای مورد مطالعه، 
رقم جمعیت ساکن در این مناطق نیز افزایش یافت. از سوی دیگر نیز با انتشار آمار 
جمعیت سال 95 شاهد ثبات نسبی جمعیت شهرهای کشور در طول سال های اخیر 
هستیم، بنابر این تحولات جمعیتی که موجب بروز و تشدید پدیده حاشیه نشینی بوده 

به سال های اخیر باز نمی گردد.
مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران با تاکید براینکه وزارت راه و 
شهرسازی به استناد مطالعات کارشناسی و برآوردهای دقیق، جمعیت ساکن در 
مناطق حاشیه نشین را در 110 شهر کشور 11 میلیون نفر اعلام می کند گفت: قطعا 
اعلام هر آماری خارج از این رقم، اعدادی مبالغه آمیز و غیرکارشناسی از سوی این 

وزارتخانه تلقی می شود.
ایزدی در ادامه ضمن ابراز خرسندی از مطرح شدن معضل حاشیه نشینی به عنوان 
نخستین سوال کاندیداهای ریاست جمهوری در مناظره انتخاباتی و برجسته شدن 
اهمیت این مساله بیان کرد: با وجود اینکه این امر، اقدامی خوشحال کننده به شمار 
می رود ولی این نکته مهم وجود دارد که ببینیم از این امر در مناظرات از سوی برخی 
کاندیداهای حاضر استفاده ابزاری می شود و یا با نگاهی عمیق و کارشناسانه جهت 

یافتن مناسب ترین راه حل به آن نگاه نمی شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: به تصور من برخی کاندیداها برخوردی ابزاری 
با این بحث داشته و قصد دارند تا در بحبوحه انتخابات، اذهان عمومی را به شکل 

ناصحیح به سمت یکی از بزرگترین چالش های شهری موجود در کشور جلب کنند.
به گفته وی رفع این مشکل در یک دوره کوتاه مدت سه ماهه و یا سه ساله رفع نشده 

و در دوره انتخاباتی برطرف نخواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در انتقاد به سخنان شهردار:

 شهرداری تهران با پول دولت نوسازی کرد 

آیت الله امامی کاشانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

 انسجام و وحدت ملی در هر شرایطی باید حفظ شود 
امام جمعه موقت تهران گفت: ملت بر محور ولایت فقیه، حکومت فقه، حکومت عدل، حکومت تقوی و حفظ 
موازین شرع منسجم هستند؛ جامعه ما بر این محور وحدت دارد و در انتخابات باید این وحدت و انسجام حفظ شود 

و نباید این وحدت در هر شرایطی تکان بخورد. 
آیت الله محمد امامی کاشانی در خطبه های نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران در دانشگاه تهران، 
سه نکته را در مورد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ذکر کرد.وی توجه به معنویت جامعه را نخستین 
مبحث مورد تاکید خود عنوان کرد و گفت: مساله انتخابات و تعیین رئیس جمهوری خیلی مهم است اما مهمتر از 

آن، کشور و جامعه است.
امام جمعه موقت تهران افزود: جامعه ما این ملت بودند که انقلاب را به اینجا رساندند، این ملت ایثارگری هستند 
که هر وقت زمینه اش باشد مرد میدان هستند؛ این جامعه نباید لطمه بخورد؛ یعنی تزلزل نباید باشد؛ جامعه باید آرام 
باشد؛ بحث ریاست جمهوری هم بشود و صحبت ها و مناظره ها بشود و به هر کجا رسید و هر کجا که خداوند خیر 
این ملت را خواست به همان منتهی شود؛ ولی آنچه مهم است توجه به معنویت و متن جامعه است.امام جمعه موقت 
تهران اضافه کرد: باید از کلمات، حرکات و راه ها و اطواری که این حرکت و این جامعه را تکان می دهد، اجتناب 
کرد.وی ادامه داد: نکته دوم این است که در انتخابات که اشخاص مسایل و مباحث خود را مطرح می کنند، علاوه بر 

معنویتی که در جامعه باید حاکم باشد، باید وحدت سیاسی نیز مورد توجه باشد.
آیت الله امامی کاشانی افزود: پیامبر )ص( فرمودند به هم غضب نکنید، پشت به یکدیگر نکنید و حسد به هم 
نورزید؛ ایشان فرمودند اگر سه روز مسلمان از مسلمان قهر باشد به رحمت خدا دست پیدا نمی کند؛ این همان 
وحدت و انسجام معنوی است که پیامبر به آن تکیه کرده است؛ این اخلاق است و روش آداب است؛ اما نکته دوم که 
از نظر ظاهر، سیاسی است - یعنی مساله دنیا و توجه به دنیا - که دنیا چگونه برای این کشور نقشه می ریزد و چه 

طراحی هایی از اول انقلاب برای کشور طراحی کرده اند و می کنند. 
ما به هر کجا رسیدیم با این مردم، با این وحدت و این انسجام رسیدیم.وی گفت: ملت بر محور ولایت فقیه و 
حکومت فقه، حکومت عدل و تقوی و حفظ موازین شرع منسجم هستند؛ جامعه ما بر این محور وحدت دارد؛ باید 

این وحدت و انسجام حفظ شود و نباید این وحدت در هر شرایطی تکان بخورد.امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: 
به این انسجام باید اهمیت دهیم؛ که گرچه به معنای وحدت ملی است و چهره سیاسی دارد، ولی در حقیت معنوی 
است؛  چون به حق مردم و نظام جمهوری اسلامی بر می گردد؛ بازگشت آن به شهادت ها و فداکاری هاست.وی 
ادامه داد: این انسجام سیاسی در هر شرایطی باید در استحکام کامل خود باشد؛ اگر اینچنین شد دشمن ملاحظه می 
کند؛ چشم دشمن بر این است که این وحدت و انسجام به هم بریزد و این خیمه ای که عمودش ولایت فقیه است 
از آن نقطه ای که حرکت می کند، به هم بریزد.وی سخنان خود را در قالب نکته سوم اینگونه ادامه داد: آن آقایانی 
که کاندیدا هستند باید به خدا توکل کنند؛ از خدا بخواهند که اگر ما موفق شدیم چنین می کنیم؛ در همین مسایل 
اقتصادی که الان بیماری کشور ماست - که رهبر تکرار می کنند و سال هم به عنوان تولید و اشتغال گذاشتند - 
باید مثل یک بیمار با آن برخورد کنیم؛ کشور در اقتصاد بیمار است؛ برای علاج این بیماری باید فکر کنیم؛ حرکت 
جهادی می خواهد؛ چه کسانی را بگذاریم و چه گروه هایی را انتخاب کنیم که این کار را دنبال کند که این گروه ها 
مواظب باشند که تولیدی رقابت پذیر داشته باشیم و آنجایی که ضرورت نیست جلوی واردات گرفته شود؟آیت الله 
امامی کاشانی افزود: اگر نیت افرادی که رای نیاوردند هم این باشد، اجر خود را خواهند داشت؛ می گوید من این نیتم 
بود و می خواستم این خدمت را به مردم بکننم؛ مردم به من رای ندادند و به این موفق نشدم؛ اما به اجر خودشان 
می رسند؛ بنابر این، توجه به این معنا، توکل به این مطلب، وحدت ملی و انسجام سیاسی و معنویت کشور در تمام 

مراحل باید مد نظر همه ما باشد.
امام جمعه موقت تهران در ابتدای سخنان خود نیز به خانواده معدنکاران آسیب دیده در معدن زمستان یورت 
آزادشهر تسلیت گفت و افزود: حادثه ای دلخراش و همانطور که رهبر فرمودند داغی بود که تحمل آن مشکل است؛ 

برای آنها رحمت و رضوان و برای بازماندگان صبر مسالت می کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به روز معلم اشاره کرد و ادامه داد: به همه معلمان توصیه می کنم که راه 
شهید مطهری معلم بزرگ را پی گیرند؛ چه معلمان حوزه علمیه، چه معلمان دانشگاه ها و ... همانطور که شهید 
مطهری به تعلیم و تربیت حریص بود حریص باشند و همان راه را بروند.آیت الله امامی کاشانی همچنین به روز کارگر 

اشاره کرد و افزود: کارگران عزیز را ارج می نهیم و به آنها توصیه می کنیم به کار اهمیت دهند؛ به خوبیِ کار؛ به اینکه 
کار باید طوری باشد که قابل عرضه باشد و باید بتوند در برابر آنچه در دنیا تولید می شود رقابت کند؛ نه اینکه آنها از 
تولید داخل بهتر باشند؛ به کار و تولید اهمیت بدهند و در امور سهل انگار نباشند؛ باری به هر جهت نباشند؛ اینکه 

چند ساعت آمده ایم و برویم، معنی کار نیست.
امام جمعه موقت تهران اضافه کرد: به مناسبت هفته سربازان گمنام، برای آنها از خدای متعال سلامت و توفیق و 

موفقیت آرزو می کنیم.






